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 هدف

زارش واحد گستی و قابلیت مقایسه اطلاعاتی است که یک رد ،بهبود بخشیدن اعتبار  IFRSهدف از این  -1

تجاری وتاثیراتش ارائه می دهد. برای توفیق در  های در صورتهای مالی خود در باره ترکیب واحد  تجاری

 :اصول و الزاماتی را بنا نهاده برای اینکه چگونه تحصیل کننده IFRS امر،این 

aاقلیت در  سود سهام گروه گونه( دارایی های تحصیل شده قابل شناسایی و بدهی های تقبل شده و هر

 واحد تجاری تحصیل شده را در صورتهای مالی خود تشخیص و به حساب آورد.

b سرقفلی بدست آمده در ترکیب تجاری یا سود حاصل از خریدی به قیمت ارزانتر از ارزش متعارف را )

 ص و به حساب آورد.خیتش

cه ارزیابی ماهیت و تاثیرات ( نوع اطلاعاتی که افشاء شدنش استفاده کنندگان صورتهای مالی را قادر ب

 مالی تر کیب تجاری می کند را تعیین نماید.

 دامنه

در مورد معامله یا رویداد دیگری که تعریف ترکیب تجاری در آن تحقق می یابد استفاده می  IFRSاین  -2

 :بکار برده نمی شود در IFRSشود این 

a شکل گیری یک مشارکت خاص ) 

bدر  .وجود نمی آورندبرا  فعالیت تجاری/موسسه تجاریازدارایی ها که  ( تحصیل یک دارایی یا گروهی

شامل آن دارایی هایی که )این موارد تحصیل کننده دارایی های تحصیل شده قابل شناسایی خاصی را 

در مورد آنها تحقق می  38ملاک تشخیص و تعریف دارای هایی نامشهود در استاندارد حسابداری شماره 

خواهد نمود. هزینه گروه به دارایی ها و بدهی های های تقبل شده را شناسایی و معرفی و بدهی  (یابد.

چنین ص خواهد یافت این یقابل شناسایی خاص بر مبنای ارزش متعارف مربوطه در زمان تحصیل تخص

 فعالیت یا رویداد تجاری منجر به افزایش سرقفلی نخواهد شد.

cت کنترل مشترک )پاراگراف ( ترکیب واحدهای تجاری یا موسساتی تحB1  تاB4  راهنمایی کاربردی

 مربوط را فراهم می نماید(. 

 معرفی یک ترکیب واحدهای تجاری

یک موسسه تعیین خواهد کرد که آیا یک معامله یا رویدادی دیگر یک ترکیب واحدهای تجاری بر طبق  -3

ل شده و بدهی های تعهد شده یک که ملزم نموده دارایی های تحصی ،می باشد IFRS کاربرد تعریف در

موسسه تجاری را بوجود آورند.اگر دارایی های تحصیل شده یک موسسه تجاری نباشند /فعالیت تجاری

 گزارش واحد تجاری معامله یا رویداددیگری را به عنوان یک تحصیل دارایی توضیح خواهد داد.

 را حدهای تجاری و تعریف فعالیت تجاریراهنمایی مبنی بر شناسایی یک ترکیب وا B12تا  B5پاراگراف )

 (فراهم می نماید.
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 روش تحصیل

 یک موسسه هر ترکیب واحدهای تجاری را از طریق روش تحصیل توجیه خواهد نمود. -4

 کاربرد روش تحصیل ملزم میداند: -3

aشناسایی تحصیل کننده )، 

bتعیین تاریخ تحصیل )، 

c سود  گونهتحصیل شده و بدهی های تعهد شده و هر( تشخیص و سنجش دارایی های قابل شناسایی

 و  هه اقلیت در واحد تجاری تحصیل شدوگر

d تشخیص و سنجش سرقفلی یا سودی حاصل از یک خرید ارزان ) 

 شناسایی موسسه تحصیل کننده/خریدار

 یکی از موسسات ترکیبی به عنوان تحصیل کننده شناسایی خواهد  ،برای هر ترکیب واحدهای تجاری -6

 .شد

جهت شناسایی تحصیل  داگانهوج تلفیقیصورتهای مالی  27راهنمایی در استاندارد حسابداری شماره  -7

اگر یک ترکیب  موسسه ایی که کنترل واحد تجاری تحصیل شده را بدست می آورد. :کننده استفاده خواهد شد

به وضوح دلالت ننماید که  27واحدهای تجاری پیش آمده باشد اما در اجرای راهنمای استاندارد شماره 

در تعیین تحصیل  B18تا  B14عوامل در پاراگراف های  ،می باشد کدامیک از شرکتهای ترکیبی تحصیل کننده

 کننده مد نظر قرار خواهند گرفت.

 تعیین زمان تحصیل

تحصیل کننده زمان تحصیل را شناسایی خواهد کرد که زمانی است که کنترل واحد تجاری تحصیل  -8

 کسب می شود. شده

تحصیل کننده کنترل واحد تجاری را بدست می آورد  عموماً زمانی است که تحصیل که زمانی  -9

دارایی های واحد تجاری را کسب و بدهی هایش را تعهد نماید: تاریخ  ،خریدار مبلغ خرید را انتقال/کننده

بستن حسابها  دتر یا دیرتر از تاریخ اگرچه تحصیل کننده احتمال دارد کنترل را در تاریخی زو.بستن حسابها

مقدم می باشد اگر یک موافقت نامه کتبی مبنی بر  زمان تحصیل بر تاریخ بستن حسابها ،کسب نماید. برای مثال

یک  .اینکه که تحصیل کننده کنترل واحد تجاری را قبل از تاریخ بستن حسابها بدست می آورد فراهم شود

 رایط مربوط در شناسایی زمان تحصیل را مدنظر قرار خواهد داد.تحصیل کننده همه واقعیت ها و ش
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بدهی های تعهد شده و هر گونه سود  ،تشخیص و سنجش دارایی های قابل شناسایی کسب شده

 شدهگروه اقلیت در واحد تجاری  تحصیل 

 اصول تشخیص

قابل شناسایی کسب شده  دارایی های ،تحصیل کننده بطور جداگانه از سرقفلی ،از زمان تحصیل به بعد -11

های تعهد شده و هرگونه سود گروه اقلیت در واحد تجاری تحصیل شده را تشخیص خواهد داد. بدهی 

تشخیص دارایی های قابل شناسایی کسب شده و بدهی های تعهد شده تابع شرایط تصریح شده در پاراگراف 

 می باشد. 12و  11های 

 شرایط تشخیص

دارایی های قابل شناسایی  ،تشخیص به عنوان بخشی از کاربرد روش تحصیلد شرایط شدن جبرای وا -11

کسب شده و بدهی های تقبل شده می بایست تعاریف دارایی هاو بدهی ها را در چهارچوب تهیه و ارائه 

هزینه هایی که تحصیل کننده انتظار دارد اما ملزم  ،صورتهای مالی در زمان تحصیل برآورده سازند.برای مثال

یا  ،به خارج نمودن فعالیتی از واحد تجاری ،به تاثیر گذاردن روی طرحش،ده باشند به اتفاق افتادن در آیندهنش

تجاری همه و همه بدهی های زمان تحصیل  واحدبه پایان بخشیدن اشتغالی یا به تغییر مکان دادن کارمندان 

ی از اعمال روش تحصیل تشخیص نمی دهد. به عنوان بخش را بنابراین تحصیل کننده این هزینه ها نمی باشند.

ها  IFRSبه جای آن تحصیل کننده آن هزینه ها را در صورتهای مالی بعد از ترکیب خود بر طبق سایر 

 تشخیص می دهد.

دارایی های قابل  ،برای واجد شرایط شدن تشخیص به عنوان بخشی از اعمال روش تحصیل ،علاوه بر این-12

های تعهد شده می بایست به عنوان بخشی از آنچه که خریدار و واحد تجاری شناسایی کسب شده و بدهی 

در معامله ترکیب واحدهای تجاری مبادله کردند به جای نتایج معاملات جداگانه حضور  ()یا مالکان پیشین آن

ه ایی را جهت تامین اینکه چه دارایی های کسب شد 33تا31داشته باشند. خریدار راهنمایی در پاراگراف های 

به عنوان بخشی از مبادله برای واحد تجاری باشند بکار خواهد برد و  می بایستی  یا بدهی های تعهد شده ایی

ماهیت شان  ،های مناسبIFRSاینکه چنانچه هر  یک از آنها حاصل معامله جداگانه ایی باشند مطابق با 

 توجیه می شوند.

 تج به تشخیص بعضینص ممکن است ماستفاده تحصیل کننده از اصول و شرایط تشخی -13

دارایی ها و بدهی هایی بشود که واحد تجاری تحصیل شده در گذشته آنها را به عنوان دارایی ها و بدهی ها  

دارایی های نامشهود قابل  تحصیل کننده ،برای مثال .در صورتهای مالی خود تشخیص نداده بوده است

و حق ثبت اختراع یا یک مناسبات مشتری تشخیص می دهد  ،یشناسایی کسب شده را به عنوان یک نام تجار

که واحد تجاری تحصیل شده آنها را به عنوان دارایی ها در صورتهای مالی خود تشخیص نداده به دلیل اینکه 

 .واحد تجاری این دارایی ها را بطور داخلی توسعه و مخارج مربوطه اش را به هزینه منطور نموده است
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راهنمایی تشخیص دارایی های نامشهود و اجاره های عملیاتی را ارائه می  B40تا B28ی ها پاراگراف -14

انواع دارایی ها و بدهی های قابل شناسایی که شامل اقلامی می گردد که برای  28تا  22نماید. پاراگراف های 

وشنی بیان می استثنائات محدود شده ایی را در اصول و شرایط تشخیص فراهم آورده را به ر IFRSآنها 

 نماید.

طبقه بندی یا تعیین دارایی های قابل شناسایی کسب شده و بدهی های تعهد شده در ترکیب 

 واحدهای تجاری

تحصیل کننده دارایی های قابل شناسایی کسب شده و بدهی های تعهد شده را /خریدار ،در زمان تحصیل -13

خریدار اینگونه طبقه بندی ها و  دی و برمی گزیند.ها طبقه بن IFRS به عنوان ضرورت  اجرای متعاقب سایر

سیاست های حسابداری و عملیاتی خود و سایر شرایط  ،گزینش ها را بر مبنای مفاد قرارداد، شرایط اقتصادی

 مربوطه چنانچه در زمان تحصیل موجود باشند انجام خواهد داد.

لفی را می نمایند که بستگی به اینکه ها پیش بینی حسابداری های مخت IFRS ،در بعضی موقعیت ها -16

مثال هایی از طبقه بندی ها  .دارد ،چگونه موسسه ایی دارایی یا بدهی خاصی را طبقه بندی و تعیین می نماید

یا گزینش هایی که خریدار بر مبنای شرایط مربوطه انجام خواهد داد چنانچه در زمان تحصیل موجود باشند 

 :محدود به آنها نشده اندشامل این موارد می شوند اما 

a طبقه بندی دارایی ها و بدهی های مالی خاص به عنوان یک بدهی یا دارایی مالی به ارزش متعارف به )

یا به عنوان یک دارایی مالی در دسترس برای فر وش یا دارایی محفوظ شده تا  ،واسطه سود یا زمان

  ،تشخیص و سنجش :ابزارهای مالی: 39سررسید، مطابق با استاندارد شماره 

bو39مانند ابزار اقدامات تامینی مطابق با استاندارد شماره  ه( تعیین یک ابزارمشتق ،  

cطبقه بندی» که یک موضوع ) 39تثبیت شده بر مبنای استاندارد شماره  ه( ارزیابی اینکه آیا یک مشتق »

 تی از قرارداد گروه تفکیک میکه در آن شرایط استفاده می نماید( می بایس IFRSاست درست مثل همین 

 شده است.

 ارائه می نماید. 13دو استثناء به اصول را در پاراگراف  IFRSاین  -17

aیک اجاره عملیاتی یا یک اجاره سرمایه ایی مطابق  یا ( طبقه بندی یک قرارداد اجاره بلند مدت به عنوان

 و  اجاره ها 17با استاندارد شماره 

bبه عنوان یک قرارداد بیمه مطابق با  د( طبقه بندی یک قرارداIFRS4 تحصیل کننده  .قراردادهای بیمه

چنانچه شرایط  ،یا) را بر حسب مفاد مربوط به قرارداد و سایر عوامل در ابتدای قراردادآن قراردادها 

قرارداد به روشی اصلاح شده باشد که طبقه بندی اش در زمان اصلاح که امکان داردهمان زمان تحصیل 

 طبقه بندی خواهد نمود. ،نخواهد بنمایداشد( تغییری ب

 



 موسسه حسابرسی هوشیار ممیز )حسابداران رسمی(

  جهت استفاده داخلی
 

 9 

 اصول سنجش

تحصیل کننده دارایی های قابل شناسایی کسب شده و بدهی های تعهد شده را در زمان تحصیل شان به  -88

 .ارزش متعارف به حساب می آورد

د تجاری تحصیل تحصیل کننده هر گونه سود گروه اقلیت در واح ،برای هر ترکیب واحد های تجاری -19

شده را به ارزش متعارف یا متناسب سهم سود گروه اقلیت از خالص دارایی های قابل شناسایی کسب شده به 

 حساب خواهد آورد.

راهنمایی هایی در سنجش ارزش متعارف دارایی های قابل شناسایی خاص و  B45تا B41ف های اپاراگر -21

بطور  صریح  31تا  24ف های اا ارائه می نماید. پاراگریک سود گروه اقلیت در واحدتجاری کسب شده ر

 IFRSانواع دارایی ها و بدهی های قابل شناسایی را بیان می نماید که شامل اقلامی که برای آنها این 

 ات محدود شده ایی در اصول اندازه گیری ارائه می دهد میگردد.ئاناستث

 استثنائات به اصول سنجش و تشخیص

ف های اپاراگر .ثنانات محدود شده ایی به اصول سنجش و تشخیص خود ارائه  می دهداست IFRSاین -21

و ماهیت آن استثنائات  را بیان می  شدهبه روشنی هر دو قلم خاص را که برای آنها استثنائات ارائه  31تا 22

در ه خواهد نمود که توجی 31تا  22ف های اتحصیل کننده آن اقلام را از طریق اعمال الزامات در پاراگر .نماید

 :بعضی اقلامی حاصل خواهند شد که

a یا از طریق کاربرد  12و  11( یا از طریق کاربرد شرایط تشخیص علاوه بر موارد در پاراگراف های

ها، با نتایجی که از کاربرد اصول و شرایط تشخیص متفاوت می باشند تشخیص داده  IFRS الزامات سایر

 می شوند.

b) از ارزشهای متعارف زمان تحصیل شان به حساب آورده می شوند.مبلغی غیر  به 

 استثناء اصول تشخیص

 بدهی های احتمالی

یک بدهی احتمالی را تعریف  ذخایر بدهی های احتمالی و دارایی های احتمالی ،33استاندارد شماره  -22 

 :می کند وقتیکه

aش فقط بوسیله اتقاق یا عدم اتفاق یک ( یک تعهد احتمالی که از حوادث گذشته ناشی می شود و وجود

 یا  ،شد یا چند رویداد نامشخص آتی که کاملاً تحت کنترل موسسه نمی باشد تائید خواهد

bیک تعهد فعلی که از حوادث گذشته ناشی میشود اما تشخیص داده نشده چون ): 

iی ملزم خواهد نمود ( این احتمال نمی باشد که یک جریان خروجی از منابع متشکل از منابع اقتصاد

 یا  ،تا این تعهد تسویه گردد
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iiمبلع تعهد را با قابلیت اعتماد کافی نتوان سنجش نمود ). 

در تعیین اینکه کدام بدهی احتمالی را از زمان تحصیل به بعد تشخیص  37الزامات در استاندارد شماره  -23

احتمالی تعهد شده ایی را در بدهی به بعد از زمان تحصیل  هدر عوض تحصیل کنند .می دهند اعمال نمی گردد

هد داد اگر آن یک تعهد فعلی باشد که از حوادث گذشته ناشی می یک ترکیب واحدهای تجاری تشخیص خوا

، 37برعکس استاندارد شماره  ،شود و ارزش متعارف اش را بتوان با قابلیت اعتماد به حساب آورد. بنابراین

شده ایی را در یک ترکیب واحدهای تجاری در زمان تحصیل تشخیص تحصیل کننده بدهی احتمالی تعهد 

میدهد حتی اگر این احتمال وجود ندارد که یک جریان خروجی از منابع متشکل از سودهای اقتصادی ملزم 

راهنمایی بیان توضیح بعدی بدهی های احتمالی را ارائه  36خواهد نمود تا این تعهد تسویه گردد. پاراگراف 

 می نماید.

 استثنائات هر دو اصول سنجش و تشخیص

 مالیات های بردرآمد

معوق را که حاصل از دارایی های کسب /تحصیل کننده یک بدهی یا دارایی مالیاتی انتقالی به دوره آتی -24

مالیات  12شده و بدهی های تعهدشده دریک ترکیب واحدهای تجاری می باشد را بر مبنای استاندارد شماره 

 و به حساب منظور خواهد نمود. تشخیصهای بردرآمد 

تحصیل کننده تاثیرات بالقوه مالیاتی از تفاوت های موقت و نقل های از قبل واحد تجاری تحصیل شده  -23

می باشد را  12خرید مطابق با استاندارد شماره /را که در زمان تحصیل وجود دارد یا به عنوان نتیجه تحصیل

 توضیح خواهد داد.

 دیمزایای کارمن

مربوط به توافقات مزایای کارمندی واحد تجاری مطابق (اگر هریک ،تحصیل کننده یک بدهی )یا دارایی -26

 تشخیص و بحساب منظور خواهد کرد. را مزایای کارمندی 81استاندارد شماره با 

 دارایی های خسارت )غرامتی(

دی بابت نتیجه یک پیشامد یا فروشنده در یک ترکیب واحدهای تجاری احتمال دارد بصورت قراردا -27

تحصیل کننده خسارت پرداخت  یا بدهی خاص به خریدار ی مربوط به همه یا قسمتی از یک داراییمنامعلو

 نماید.

تحصیل کننده در ازای زیان های بالا مبلغ تصریح شده ایی  بر /فروشنده احتمال دارد به خریدار ،برای مثال

رت پرداخت نماید، به عبارت دیگر،فروشنده ضمانت خواهد کرد بدهی حاصل از یک پیشامد خاص را خسا

 که بدهی خریدار متجاوز از مبلغ تصریح نشده نخواهد شد.
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حصیل کننده یک دارایی خسارت  بدست می آورد. خریدار دارایی خسارت را در همان ت/در نتیجه خریدار

مان مبنا را وقتیکه که مورد خسارت زمانی تشخیص خواهد داد که او مورد خسارت دیده سنجیده شده بر ه

اگر  ،بنابراین .دیده تابع ضرورت یک ذخیره ارزیابی برای مبالغ غیر قابل وصول می باشد، تشخیص می دهد

خسارت مربوط به یک دارایی یا بدهی که در زمان تحصیل تشخیص داده شده و به ارزش متعارف زمان 

ی خسارتی در زمان تحصیل را که ارزش متعارف اش به خریدار دارای ،تحصیل خود به حساب منظور شده

 ،برای یک دارایی غرامتی سنجیده شده به ارزش متعارف .زمان تحصیل سنجیده گشته را تشخیص خواهد داد

ان وجوه نقد آتی به دلیل قابلیت وصول مبلغ خرید در سنجش ارزش متعارف تاثیرات نامعلومی در باره جری

راهنمایی کاربرد، مربوطه را  B41پاراگراف)زیابی جداگانه ایی ضروری نمی باشد.گنجانیده شده و ذخیره ار

 ارائه می دهد(

خسارت ممکن است مربوط به دارایی یا بدهی بشود که یک استثناء تشخیص یا اصول  ،در بعضی شرایط -28

زمان   یک خسارت ممکن است مربوط به یک بدهی احتمالی باشد که در ،سنجش می باشد. برای مثال

در آن تاریخ بطور قابل اعتماد قابل سنجش  آنتحصیل تشخیص داده نشده باشد به علت اینکه ارزش متعارف 

 ،یک خسارت ممکن است مربوط به یک دارایی یا بدهی باشد، برای مثال ،به عنوان انتخاب دوم .نمی باشد

از ارزش منصفانه زمان تحصیل خود به موردی که از یک مزایای کارمندی حاصل می شود که بر مبنایی به غیر 

حساب منظور شده. در اینگونه شرایط دارایی های خسارتی با استفاده از مفروضات همیشگی که با آنها 

تشخیص و سنجیده خواهد شد و تابع ارزیابی مدیریت از قابلیت  ،سنجش مورد خسارت دیده انجام شده

 37پاراگراف   .گرددط به قرارداد مبلغ خسارت می خسارت و هرگونه محدودیت های مربو ییوصول دارا

 ارائه می نماید. را راهنمایی بر توضیح متعاقب یک دارایی خسارت

 استثنائات اصول سنجش

 حقوق بازخرید شده

ارزش حق بازخرید شده تشخیص یافته را به عنوان یک دارایی نامشهود بر مبنای  تحصیل کننده/خریدار -29

بدون در نظر گرفتن اینکه آیا شرکت کنندگان بازار تمدیدهای  ،نده از قرارداد مربوطهمفاد قرارداد باقیما

 .در نظر خواهند گرفت به حساب خواهد آورد آن احتمالی مربوط به قرارداد را در تعیین ارزش متعارف 

 می دهد. راهنمایی کاربرد مربوطه را ارائه B35,B36پاراگراف 

 مپاداش های پرداخت مبتنی بر سه

خریدار یک بدهی یا یک ابزار مالی سهام سرمایه مربوط به تعویض پاداش های پرداخت مبتنی بر سهم  -31

پرداخت مبتنی  IFRS2با پاداش های پرداخت مبتنی بر سهم خریدار را مطابق با روش در  را واحد تجاری

پاداش اشاره « نی بر بازارسنجش مبت»به نتایج آن روش به عنوان  IFRS این)به حساب خواهد برد  بر سهم

 می نماید.( 



 موسسه حسابرسی هوشیار ممیز )حسابداران رسمی(

  جهت استفاده داخلی
 

 02 

 دارایی های محفوظ به منظور فروش

را که تحت عنوان محفوظ به  (یا یک گروه واگذاری و فروش)خریدار یک دارایی  غیرجاری کسب شده  -31

محفوظ به منظور فروش و  ،دارایی های غیر جاری IFRS5منظور فروش در زمان تحصیل مطابق با 

 13به ارزش متعارف منهای هزینه های فروش مطابق با پاراگراف  را طبقه بندی شده دهعملیات متوقف ش

 حساب خواهد آورد.به   IFRSاز آن  18تا

 با تخفیف/تشخیص و سنجش سرقفلی یا یک سود حاصل از خرید ارزان

تشخیص خواهد  ( در پائینbبر روی )  (a)زمان تحصیل به بعد به عنوان مازادی از از خریدار سرقفلی را -32

 داد:

a:جمع کل ) 

(i)  انتقال یافته سنجیده شده مطابق با این  خریدمبلغIFRS ،  که به طور کلی به ارزش متعارف زمان

 مشاهده شود( 37تحصیل نیاز دارد )پاراگراف 

(iiمبلغی از هر سود گر )ه اقلیت در واحد تجاری تحصیل شده که مطابق با این وIFRS  سنجیده

 و ،شده

(iii)  مشاهده  42و  41در پاراگراف های )در یک ترکیب واحدهای تجاری که در مراحلی نائل آمده

ارزش متعارف زمان تحصیل سود سهام سرمایه خریدار در واحد تجاری تحصیل شده که قبلاً  شود(

 محفوظ مانده است.

b) د شده مطابق با این خالص مبالغ زمان تحصیل دارایی های قابل شناسایی کسب شده و بدهی های تعه

IFRS .سنجیده شده 

( فقط سود سهام آندریک ترکیب واحدهای تجاری که در آن خریدار و واحدتجاری )یا صاحبان پیشین  -33

سرمایه را مبادله می نمایند، ارزش متعارف زمان تحصیل سود سهام سرمایه واحد تجاری احتمال داردبه طرزی 

 ف زمان تحصیل سود سهام سرمایه خریدار قابل سنجش باشد.یش تر از ارزش متعاربقابل اعتماد 

در این صورت خریدار مبلغ سرقفلی را بنابر استفاده ارزش متعارف زمان تحصیل سود سهام سرمایه واحد 

جهت تعیین  .تجاری به جای ارزش متعارف زمان تحصیل سود سهام سرمایه انتقال یافته تعیین خواهد نمود

خریدار ارزش متعارف  ،کیب واحدهای تجاری که در آن هیچ مبلغ خر یدی انتقال نیافتهمبلغ سرقفلی دریک تر

زمان تحصیل سود خریدار در  واحد تجاری را استفاده خواهد کرد که استفاده از یک تکنیک ارزیابی به جای 

پاراگراف   a(i))قسمت  32)پاراگراف .ارزش متعارف زمان تحصیل مبلغ خرید انتقال یافته را تعیین می نماید

 راهنمای کاربرد مربوطه را ارائه می نماید. B49تا  B46های 
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 با تخفیف/زیر قیمت متعارف/خریدهای ارزان

خریدار یک خرید ارزان انجام خواهد داد، که یک ترکیب واحدهای تجاری است که در آن  ،گاهی اوقات -34

اگر این افزایش بعد  .می شود 32 (a)در پاراگراف  متجاوز از کل مبالغ تصریح شده 32(b)  مبلغ در پاراگراف

نفع حاصله  در سود یا زیان زمان تحصیل  تشخیص خریدار  ،باقی بماند 36از اعمال الزامات پاراگراف 

 داده خواهد شد.خواهد داد. این نفع به خریدار تخصیص 

جاری که فروشی برای مثال در ترکیب واحدهای ت ،یک خرید ارزان احتمال دارد روی دهد -33

با این وجود استثنائات تشخیص و  .تحمیلی است که در آن خریدار تحت اجبار عمل می نماید/اجباری

که ممکن است همچنین نتیجه در تشخیص یک  هبحث شد 31تا  22سنجش برای اقلام خاص در پاراگراف 

 تشخیص یافته( روی یک خرید ارزان را بدهد. عیا تغییر مبلغ یک نف)نفع 

خریدار دوباره ارزیابی می نماید که آیا او به طرزی صحیح تمام  ،قبل از تشخیص یک نفع خرید ارزان -36

 و هر ،دارایی های کسب شده و بدهی های تعهد شده را شناسایی نموده است

دارایی ها یا بدهی های اضافی که دراین مرور شناسایی شده اند شناسایی خواهند شد خریدار سپس مراحل  

خواهد نمود که در زمان تحصیل ملزم نموده موارد ذیل  مروررا  IFRSفاده شده در سنجش مبالغ این است

 تشخیص داده شوند:

a دارایی های قابل شناسایی کسب شده و بدهی های تعهد شده ) 

bاگر هر یک ،( سود سهام گروه اقلیت واحد تجاری، 

c ده باشند خریدار سود سهام سرمایه در واحد در مراحلی نائل آمکه ( برای ترکیب واحدهای تجاری

 تجاری را قبلاً محفوظ نگه داشته است.

dمبلغ خرید انتقال یافته ).  

هدف از این بررسی اطمینان یافتن از آن است که سنجش ها به نحو مقتضی دقت همه اطلاعات در دسترس 

 در زمان تحصیل را منعکس می سازد.

 وجه خرید انتقال یافته

خرید انتقال یافته در یک ترکیب واحدهای تجارتی به ارزش متعارف سنجیده خواهد شده که در وجه  -37

بدهی ها توسط  ،آنجائی که جمع کل ارزش های متعارف زمان تحصیل دارایی ها توسط خریدار انتقال یافته

با )سبه خواهد گردیدمحا یافته خریدار از مالکان پیشین  تقبل شده و سود سهام سرمایه توسط خریدار انتشار 

هر سهمی از پاداش پرداخت مبتنی بر سهم خریدار با پاداش حفظ شده توسط کارمندان واحد  ،الح این

تجاری مبادله گشته که شامل وجه خرید انتقال یافته در ترکیب واحدهای تجاری می باشد که مطابق با 

 به جای ارزش متعارف سنجیده خواهد شد.( 3پاراگراف 
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یک موسسه تجاری یا یک شرکت  ،از اشکال احتمالی مبلغ خرید شامل، وجه نقد، سایر دارایی ها مثال هایی

ضمانت ها   ،اختیارات معامله ،سهام عادی و سهام ممتاز مالی  ابزارهای ،از خریدار، مبلغ خرید احتمالی بعه تا

 و سود اعضاء موسسات تعاون می گردد.

دارد شامل دارایی ها یا بدهی هایی از خریدار باشد که مبالغ دفتری آنها از مبلغ خرید انتقال یافته احتمال  -38

ارزشهای متعارف زمان تحصیل شان متفاوت می باشد.)برای مثال، دارایی های غیر پولی یا یک موسسه تجاری 

 از زمان  اآنهخریدار دارایی ها یا بدهی های انتقال یافته را به ارزش متعارف  ،از خریدار(. اگر چنین باشد

را  تحصیل به بعد مجدداً خواهد سنجید و سودها یا زیان های حاصله چنانچه هر کدام در سود یا زیان 

تشخیص می دهد. با این حال، بعضی اوقات دارایی ها یا بدهی های انتقال یافته بعد از ترکیب واحدهای 

به علت اینکه دارایی ها یا بدهی ها به  ،بر ای مثال.)تجاری ترکیب شده باقی می ماند واحدتجاری در داخل 

تجاری ترکیب شده منتقل شده اند(، و بنابراین خریدار کنترل آنها را حفظ  واحدبه  آنهامالکان پیشین  جای 

 می نماید.

خریدار آن دارایی ها و بدهی هارا به مبالغ دفتری بلافاصله قبل از زمان تحصیل شان خواهد  ،در این موقعیت

ع  و ضرری در سود یا زیان روی دارایی ها یا بدهی هایی که او هم قبل و بعد از ترکیب سنجید و نف

 داد.واحدهای تجاری کنترل می نماید را تشخیص نخواهد 

 مبلغ خرید احتمالی

له برای واحد تجاری انتقال میدهد شامل هر دارایی یا بدهی ناشی از یک دکه خریدار در مبا یمبلغ خرید -39

خریدار ارزش متعارف زمان تحصیل وجه  .مشاهده شود(  37در پاراگراف )خرید احتمالی می شود توافق مبلغ

 احتمالی را به عنوان بخشی از مبلغ خرید انتقال یافته در مبادله برای واحد تجاری تشخیص خواهد داد.

م سرمایه بر خریدار یک تعهد در پرداخت مبلغ خرید احتمالی تحت عنوان بدهی یا تحت عنوان سها -41

 32از استاندارد شماره  11اساس تعاریفی که از یک ابزار مالی سرمایه و یک بدهی مالی در پاراگراف 

 های مناسب می باشد را رده بندی خواهد نمود.IFRS یا سایر ،ارائه :ابزارهای مالی

 راهنمایی اضافی جهت کاربرد روش تحصیل در انواع خاص ترکیب واحدهای تجاری

 کسب شدهتجاری که در مراحلی  یب واحدهایک ترکی

خریدار بعضی اوقات کنترل واحد تجاری را بدست می آورد که در آن او یک سود سهام سرمایه را  -41

 Aموسسه تجاری  1x21دسامبر سال  31 ،برای مثال .بلافاصله قبل از زمان تحصیل محفوظ نگاه داشته است

 Aموسسه  ،را در دست می گیرد در آن تاریخ Bموسسه تجاری درصد سود سهام سرمایه گروه اقلیت در 33

به این  IFRSاین  .را به او می دهد Bمی خرد که آن کنترل موسسه  را Bدرصد اضافی سهام موسسه  41یک 
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بعضی  ،چنین معاملاتی تحت عنوان ترکیب واحدهای تجاری که در چند مرحله بدست آمده اشاره می نماید

 مرحله خرید متذکر می شود./وان یک گام تحصیلاوقات همچنین تحت عن

در  که  در یک ترکیب واحدهای تجاری که در چند مرحله ایجاد شده خریدار سود سهام سرمایه خود را -42

واحد تجاری به ارزش متعارف زمان تحصیل اش در گذشته محفوظ بوده مجدداً خواهد سنجید و سود یا زیان 

خریدار امکان  ،یا زیان را تشخیص می دهد. در دوره های گزارش قبلی چنانچه هر کدام در سود ،حاصله

به  ،)برای مثال جامعتشخیص نوسانات ارزش سود سهام سرمایه اش در واحد تجاری را در سایر سود و زیان 

 ،بنابراین.داشته است (علت اینکه سرمایه گذاری تحت عنوان در دسترس به منظور فروش طبقه بندی شده

 چنانچه که  استوقتیکه ملزم شده  ییبر همان مبنادر سایر سود و زیان جامع تشخیص یافته است  مبلغی که

 ،مستقیماً فروخته یا واگذار نموده باشد شته را دا نگه خریدار سود سهام سرمایه ای که در گذشته محفوظ

 تشخیص داده خواهد شد.

 کسب شدهیک ترکیب واحدهای تجاری که بدون انتقال وجه 

 یک خریدار گاهی اوقات کنترل یک واحد تجاری را بدون انتقال وجه پرداختی بدست -43

یک  .بر آن دسته ترکیبات اعمال می گردد ،خرید برای یک ترکیب تجاری/تحصیلمی آورد حسابداری روش  

 چنین شرایطی شامل می شوند:

a)  موجود )خریدار( بابت بدست واحدتجاری تعداد کافی از سهام عادی خود را برای یک سرمایه گذار

 آوردن کنترل خریداری می نماید.

bمخالف اقلیت که در گذشته مانع از کنترل خریدار بر واحد تجاری که در آن خریدار  ایحق ر/( حق وتو

 ، از اعتبار می افتد.را در دست داشت می شد اکثریت حق رای

cن تنها بوسیله یک قرارداد می نمایند( خریدار و واحدتجاری موافقت به ترکیب واحدهای تجاری شا. 

خریدار هیچ مبلغی را در مبادله برای کنترل یک واحد تجاری منتقل نمی نماید و هیچ سود سهام سرمایه 

مثال هایی از ترکیبات واحدهای ایی در واحد تجاری یا در زمان تحصیل یا در گذشته نگه نمی دارد.

ه اند شامل حضور دو موسسه تجاری با هم در یک توافق تجاری که از طریق تنها قرارداد بدست آمد

 متداول یا شکل گیری یک شرکت سهامی دو گانه میشود.

بدست آمده، خریدار مبلغی از خالص دارایی های   یدر یک ترکیب تجاری که بوسیله تنها یک قرارداد -44

  اد.را به صاحبان واحد تجاری تخصیص خواهد د IFRSتشخیص یافته مطابق با این

 دوره سنجش

اگر حسابداری اولیه برای یک ترکیب واحدهای تجاری از طریق پایان دوره گزارشی که در آن ترکیب  -43

خریدار در صورتهای مالی خود مقادیر موقتی برای این اقلام که حسابداری آنها  ،باشدتحقق می یابد، تکمیل 

مقادیر موقت تشخیص یافته  در زمان  خریدار ،تکمیل است گزارش خواهد نمود. در طی دوره سنجش
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انعکاس اطلاعات جدید بدست آمده در باره حقایق و شرایطی که در  تحصیل را بطور عطف به ماسبق جهت

و چنانچه مقادیر موقت شناخته شده باشد، سنجش مقادیر بوده تعدیل خواهد نمود زمان تحصیل موجود

. در طی دوره سنجش، خریدار همچنین دارایی ها و بدهی تشخیص یافته از آن زمان به بعد متاثر گشته است

های اضافی را تشخیص خواهد داد چنانچه اطلاعات جدیدی در باره واقعیت ها و شرایطی که از زمان 

 تحصیل به بعد موجود بوده را بدست آورده باشد و اگر این اطلاعات را بشناسد منجر به تشخیص آن 

که خریدار  یسرعت/دوره سنجش به همان زودی .شده است یخ به بعد میو بدهی ها از آن تار ها دارایی

 یاطلاعاتی در مورد واقعیت ها و شرایط موجود را جستجوی می نماید دریافت می شود یا به اطلاعات بیشتر

 با این حال، دوره سنجش بیشتر از یکسال از زمان خرید نخواهد بود. .که دست نیافتنی نیستند پی می برد

دوره ایی است پس از زمان تحصیل که در طی آن خریدار امکان تعدیل مقادیر موقت  ،وره سنجشد -46

تشخیص یافته برای ترکیب واحدهای تجاری را دارد، دوره سنجش برای خریدار یک زمان معقول و منطقی 

بعد مطابق جهت کسب اطلاعات ضروری بابت شناسایی و اندازه گیری نمودن موارد ذیل از تاریخ تحصیل به 

 :ارائه می نمایدرا IFRSبا الزامات این 

aبدهی های تعهد شده و هر سود سهام گروه اقلیت در واحد  ،( دارایی های قابل شناسایی کسب شده

 تجاری 

b)( مبلغ خرید انتقال یافته بر ای واحد تجاری )یا سایر مقادیر استفاده شده در سنجش سرقفلی 

cسود سهام سرمایه در واحد تجاری که در  ،که در مراحلی نائل گشته ( دریک ترکیب واحدهای تجاری

 و ،گذشته توسط خریدار حفظ می شده

dارزان تر از ارزش متعارف/( سرقفلی یا یک سود ناشی از خرید ارزان 

نتج کلیه عوامل مربوط در تعیین اینکه آیا اطلاعات بدست آمده بعد از زمان تحصیل می بایست م ارخرید -47

یک تعدیل مقادیر موقت تشخیص یافته می شده یا آیا این اطلاعات از وقایعی که بعد از تاریخ تحصیل رخ در 

عوامل مربوط شامل زمان وقتی که اطلاعات اضافی کسب شده داده ناشی می شود را مد نظر قرار خواهد داد.

گردد. اطلاعاتی که به اندک زمانی  و اگر خریدار قادر به شناسایی دلیلی برای یک تغییر مقادیر موقت باشد می

بعد از زمان تحصیل بدست آمده بیشتر احتمال انعکاس دادن شرایطی که در زمان تحصیل موجود بوده را به 

 نسبت اطلاعات بدست آمده در چندین ماه بعد را می دهد.

توانسته باشد شناسایی  ،این وسط رویدادی که ارزش متعارف آن تغییر یافته/مگر اینکه در یک وقفه ،برای مثال

 از ارزش شود، فروش یک دارایی به یک شخص ثالث به اندک زمانی بعد از زمان تحصیل به مبلغی که عمدتاً 

خود در آن زمان متفاوت می باشد احتمال به دلالت یک خطایی در مبلغ موقت  ی متعارف موقت تعیین شده

 را می دهد.

بدهی( قابل شناسایی )موقت تشخیص یافته برای یک دارایی  در مبلغ (کاهشی)خریدار یک افزایش  -48

اطلاعات جدید کسب شده درطی  ،با این حال .افزایش( در سرقفلی تشخیص می دهد)بوسیله یک کاهش 

دوره سنجش گاهی اوقات احتمال دارد تعدیلی در مبلغ موقت بیش از یک دارایی یا بدهی را ببار آورد. برای 
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دارد یک بدهی مبنی بر پرداخت خسارت های مربوط به یک حادثه در یکی از تاسیسات مثال، خریدار احتمال 

بدهی واحد تجاری پوشش بیمه واحد تجاری را تقبل نموده باشد که بخشی یا کل این بدهی بوسیله سیاست  

 اگر خریدار اطلاعات جدیدی در طی دوره سنجش در باره ارزش متعارف زمان تحصیل بدهی .داده می شود

تعدیل در سرقفلی ناشی از یک تغییر در مبلغ موقت تشخیص یافته برای بدهی خواهد شد که از  ،کسب نماید

یک تعدیل مشابهی در سرقفلی ناشی از یک تغییر در مبلغ موقت تشخیص یافته برای ادعای مطالبات از  طریق

 پایاپای خواهند شد. تهاتر و یا (در کل یا بخشی)بیمه گر 

در مبالغ موقت تشخیص خواهد داد چنانچه حسابداری ترکیب خریدار تعدیلی  ،ره سنجشدر طی دو -49

برای دوره های ای خریدار اطلاعات مقایسه  ،بنابراین .واحدهای تجاری درزمان تحصیل تکمیل بوده باشد

مل تهیه هر قبلی ارائه شده در صورتهای مالی در آن زمائیکه احتیاج بوده را بررسی مجدد خواهد نمود، که شا

استهلاک دارایی های نامشهود یا سایر تاثیرات درآمد تشخیص یافته در تکمیل  ،تغییری در استهلاک

 حسابداری اولیه میشود.

بعد از اینکه دوره سنجش پایان می یابد، خریدار حسابداری یک ترکیب تجاری را فقط با اصلاح یک  -31

تغییرات در تخمین ها و اشتباهات حسابداری  ،ی حسابداریسیاست ها:8اشتباه مطابق با استاندارد شماره 

 تصحیح خواهد کرد.

 که بخشی از معامله ترکیب واحدهای تجاری استآنچه تعیین 

توافق دیگری را قبل از  یاخریدار و واحد تجاری امکان دارد یک مناسبات از بیش موجودی داشته باشند  -31

، یا امکان دارد آنها وارد یک توافقاتی در طی نموده باشند مذاکرات برای ترکیب واحدهای تجاری آغاز

خریدار هر مبالغی که بخشی از آنچه که  ،در هر موقعیتی .مذاکرات که مجزا از ترکیب تجاری است شدند

به  ،نباشند در ترکیب تجاری شناسایی خواهد کرد،اند کرده مبادله (کان پیش آنالخریدار و واحد تجاری )یا م

ر مبالغی که بخشی از مبادله برای واحد تجاری نمی باشند.خریدار به عنوان بخشی از اعمال روش عبارت دیگ

خرید فقط وجوه انتقال یافته برای واحد تجاری و دارایی های کسب شده و بدهی های تعهد شده در /تحصیل

سب توجیه خواهند های منا IFRSمبادله برای واحد تجاری را تشخیص خواهد داد معاملات جداگانه بر طبق

 شد.

یک معامله بوسیله یا به نمایندگی خریدار عمدتاً برای سود خریدار یا موسسه تجاری ترکیب شده به  -32

یا صاحبان پیشین آن( قبل از وجود ترکیب تجاری که احتمالاً معامله ایی )اساساً سود واحد تجاری  جای

خرید /عاملات جداگانه ایی که در کاربرد روش تحصیلجداگانه است آغاز گشته است. در ذیل مثال هایی از م

 :شامل نشده اند ارائه شده

a.یک معامله که در واقع مناسبات از پیش موجود خریدار وواحد تجاری را حل وفصل می نماید ) 

bو،( یک معامله که خدمات آتی کارمندان و صاحبان قبلی واحد تجاری را پرداخت می نماید  
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cقبلی آن برای پرداخت هزینه های مربوط به تحصیل بازپرداخت  احد تجاری یا مالکان( یک معامله که و

 را ارائه می نماید. راهنمایی مناسب مربوطه B62تاB50می نمایند.پاراگراف های 

 خرید/مخارج مربوط به تحصیل

د. مخارج مرتبط تحصیل مخارجی هستند که خریدار در فعال شدن یک ترکیب تجاری متحمل میشو -33

ارزیابی و سایر حق العمل های  ،حسابداری ،قانونی ،اینگونه مخارج شامل حق الزحمه کارگزار، مشاوره ایی

خریدهای /نگهداری یک واحد تحصیل های هزینه های شاملهزینه های اداری عمومی و ،حرفه ای یا مشاوره

تحصیل خریدار مخارج مرتبط  .ودو هزینه های ثبت و انتشار اوراق مالکیت سهام و اوراق بدهی میش ،داخلی

را به عنوان هزینه های دوره هایی که در آنها مخارج تحقق یافته و خدمات دریافت شده است با یک استثناء 

و  32هزینه های انتشار اوراق بدهی یا اوراق مالکیت سهام مطابق با استانداردهای شماره  .توجیه خواهد کرد

 تشخیص داده خواهد شد. 39

 متعاقب/ی وسنجش بعدیحسابدار

بدهی های تعهد شده یا متحمل شده  و  ،به طور کلی یک خریدار متعاقباً  دارایی های کسب شده -34

های مناسب برای آن اقلام  IFRSابزارهای مالی سرمایه انتشار یافته در یک ترکیب تجاری را مطابق با سایر 

 بستگی به ماهیت آنها سنجیده و در حساب خواهد برد.

متعاقباً راهنمایی سنجش و حسابداری برای دارایی های کسب شده و بدهی های تقبل  IFRSاین  ،ا این حالب

یافته و ابزارهای مالی سرمایه انتشار یافته در یک ترکیب واحد های تجاری را ارائه نماید که در  تحققشد یا 

 ذیل آمده است:

a )وق باز خرید شده حق 

bزمان تحصیل به بعد ازیافته  ( بدهی های احتمالی تشخیص 

c غر امتی/خسارت( دارایی های، 

d مبلغ خرید احتمالی ) 

 راهنمایی مناسب مربوط را ارائه می نماید. B63پاراگراف 

 حقوق بازخرید شده

نامشهود بر روی دوره قراردادی  دارایییک حق بازخرید شده  تشخیص داده شده تحت عنوان یک  -33

ی که در آن حقی واگذار شده مستهلک می شود.یک خریدار که بعداً حق بازخریده شده باقیمانده از قرارداد

ایی را به یک شخص ثالث می فروشد مبلغ دفتری دارایی نامشهود را در تعیین سود یا زیان فروش بحساب 

 خواهد آورد.
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 بدهی های احتمالی

ود، خریدار یک بدهی احتمالی تشخیص فسخ یا منقضی ش ،از تشخیص اولیه و تا موقعی که بدهی تسویه -36

 :یافته  را در ترکیب تجاری بحساب خواهد برد که به ارزش بیشتراز

a و ،تشخیص داده خواهد شده 37( مبلغی که مطابق با استاندارد شماره 

bاستهلاک انباشته تشخیص یافته مطابق با  ،چنانچه مناسب باشد ،( مبلغی اولیه تشخیص یافته منهای

 درآمد: 18دشماره استاندار

 بکار نمی رود. 39شده مطابق با استاندارد شماره  جیهاین الزامات در قراردادهای تو

 جبرانی/غرامتی/دارایی های خسارت

در پایان هر دوره گزارش بعدی، خریدار دارایی خسارت را که در تاریخ تحصیل بر همان مبنا که به  -37

یافته است، را خواهد سنجید و هر گونه محدودیت های  عنوان دارایی یا بدهی خسارت دیده تشخیص

اش سنجیده نشده تابع قراردادی روی مبالغ آنها، برای یک دارایی خسارت که متعاقباً به ارزش متعارف 

 ارزیابی مدیریت از قابلیت وصول دارایی خسارت می گردد.

 مبلغ خرید احتمالی

 بعد از زمان تحصیل تشخیص ارکه خرید بعضی تغییرات در ارزش متعارف مبلغ احتمالی -38

باره واقعیت ها و شرایطی که موجود رمی دهد احتمال دارد از اطلاعات اضافی که خریدار بعد از آن تاریخ د

 49تا  43تعدیلات دوره سنجش مطابق با پاراگراف های  ،در زمان تحصیل بوده حاصل شود.بعضی تغییرات

رسیدن به ،ی از رویدادهای بعد از زمان تحصیل، مانند تحقق هدف سودتغییرات ناش ،با این حال .می باشند

 .قیمت سهام تصریح شده یا رسیدن به نقطه عطف پروژه تحقیق و توسعه اصلاحات دوره سنجش نمی باشند

خریدار تغییرات ارزش متعارف مبلغ خرید احتمالی که تعدیلات دوره سنجش نمی باشند را به شرح ذیل به 

 برد:حساب خواهد 

a مبلغ احتمالی که به عنوان سهام سرمایه طبقه بندی شده سنجیده نخواهد شد و توافق بعدی آن در )

 حساب برده خواهد شد.به  داخل سهام سرمایه

bمبلغ احتمالی که به عنوان یک بدهی یا دارایی احتمالی طبقه بندی شده که ): 

iبه ارزش متعارف با هر سود یا زیان    39اره ( یک ابزار مالی می باشد و در محدوده استاندارد شم

سنجیده  IFRSصورت سود و زیان جامع مطابق با آن  در سود یا زیان یادر  شناخته شده حاصله یا

 خواهد شد.

ii یا سایر  37نمی باشد مطابق با استاندارد شماره  39( در محدوده استاندارد شمارهIFRS  های

 مناسب به حساب برده خواهد شد.
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 فشاءهاا

خریدار اطلاعاتی که استفاده کنندگان صورتهای مالی اش را قادر به ارزیابی نمودن ماهیت و تاثیر مالی  -39

 :ترکیب تجاری می کند را افشاء می نماید که رخ می دهد یا

aیا  ،( در طی دوره گزارش جاری 

b) ار مجاز شده باشند.بعد از پایان دوره گزارش اما قبل از اینکه صورتهای مالی برای انتش 

را  B66تا  B64خریدار اطلاعات تصریح شده در پاراگراف های  ،39در برآورده شدن هدف پاراگراف  -61

 افشاء خواهد نمود.

خریدار اطلاعاتی که استفاده کنندگان صورتهای مالی را قادر به ارزیابی نمودن تاثیرات مالی تعدیلات  -61

در این می باشند که می کند را که مربوط به ترکیبات واحدهای تجاری  تشخیص یافته در دوره گزارش جاری

 .افشاء خواهند کرد ،دوره یا دوره های گزارش قبلی رخ داده می باشند

 افشاء خواهد نمود. را B67خریدار اطلاعات تصریح شده در پاراگراف  ،61در تحقق هدف پاراگراف  -62

ها اهداف تدوین شده در پاراگراف های  IFRSله این و سایر بوسی یاگر افشاهای خاص مقرر شده ای -63

آنچه اطلاعات اضافی که بر ای تحقق آن اهداف لازم می باشد را افشاء  هرخریدار  ،را تامین ننماید 61و  39

 خواهد نمود.

 تاریخ موثر و انتقال

 تاریخ موثر

اریخ تحصیل همان یا بعد از شروع برای حمایت ترکیب های واحد تجاری که بر ای آنها ت IFRSاین  -64

 می باشد بکار 2119اولین دوره گزارش مالی که آغاز آن همان یا بعد از اول جولای 

دوره گزارش مالی که  ابتدای فقط در زمان  IFRSاین  ،با این حال .می رود.استفاده زودتر مجاز شده است

 .رفتیا بعد از آن می باشد  بکار خواهد  2117ژوئن  31آغاز آن 

را افشاء آن موسسه آن واقعیت  ببرد،بکار  2119را قبل از اول جولای  IFRSاگر یک موسسه تجاری این 

به روشی که توسط هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری در سال ) 27خواهد کرد و استاندارد شماره 

 در همان زمان استفاده می شود.اصلاح گردید( 2118
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 انتقال

ا و بدهی هایی که از ترکیب های تجاری حاصل شد تار یخ تحصیل آنها از لحاظ زمانی بر دارایی ه -63

 می باشد.تعدیل نخواهد یافت مقدم  IFRSکه به دلیل استفاده از این  IFRSکاربرد این 

را اعمال نکرده است و دارای یک یا چند  IFRS 3یک موسسه تجاری مانند موسسه تعاون که هنوز  -66

 B68جاری است که استفاده روش خرید را به حساب آورده اند ذخایر انتقالی در پاراگراف های ترکیبات ت

,B68 .را اعمال خواهند نمود 

 بر درآمد یمالیات ها

 اعمال شده IFRSبرای ترکیبات واحدهای تجاری که در آنها تاریخ تحصیل قبل از این  -67

اصلاح شد احتمالاً  IFRSوقتیکه بنابراین  ،را 12دارد شماره از استان 68خریدار الزامات پاراگراف  ،می باشد 

واحدهای تجاری قبلی که در گذشته  خریدار توجیه ترکیبات  ،بکار خواهد برد. به این معنی که گفته می شود

 را تعدیل نخواند نمود. تشخیص یافته شناسایی نموده اند یتغییراتی را در مالیات معوق دارایی ها

خریدار یک تعدیل بابت سود یا زیان )یا اگر  ،بکار گرفته شده IFRSاز وقتیکه این ،ز این تاریخبا این حال ا

ها را دارایی تغییرات تشخیص یافته مالیات معوق  (،خارج از سود یا زیان ،لازم بداند 12استاندارد شماره 

 تشخیص خواهد داد.

 (2002) سال IFRS 3 انصراف از 

می  (منتشر شد 2114از وقتیکه در سال )ترکیب های واحدهای تجاری  IFRS3جانشین  IFRSاین  -68

 شود.
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 Aپیوست 

 اصطلاحات تعریف شده

 می باشد. IFRSاین پیوست یک بخش مکمل از 

 واحد تجاری تحصیل شده

بدست می  ترکیب واحدهای تجاریخریدار کنترل آن را در /موسسه یا موسسات تجاری که تحصیل کننده

 آورند.

 تحصیل کننده/خریدار

 را بدست می آورد. واحد تجاریموسسه ایی که کنترل 

 تحصیل/تاریخ خرید

 می آورد. کنترل واحد تجاری  تحصیل شده را بدست تحصیل کننده/زمانی که در آن خریدار

 واحد تجاری/موسسه تجاری

ی از ارائه یک بازده دارایی هایی است که در رهبری و مدیریت برای هدف ویک مجموعه یکپارچه از فعالیتها 

اعضاء ،سایر صاحبان یا  نرااز سرمایه گذا مستقیم هزینه های کمتر یا سایر سودهای اقتصادی  ،در سود سهام

 می باشد.و مستعد  یا شرکت کنندگان توانا 

 ترکیب واحدهای تجاری

را  ه تجاریموسسحصیل کننده  کنترل یک یا چند ت/یک معامله یا رویدادی دیگر که در آن یک خریدار

که درست مثل شده اشاره « اتحاد همانندها»یا « اتحاد واقعی»عنوان  عضی اوقات به بدست می آورد معاملات ب

 استفاده شده میباشند. IFRSهمانطویکه آن واژه در این  ترکیب واحدهای تجاری

 مبلغ احتمالی

به صاحبان پیشین  سود سهام سرمایه در انتقال دادن دارایی ها یا تحصیل کننده/خریداریک تعهد  ،معمولاً

می باشد چنانچه وقایع آتی تصریح شده ایی   کنترل واحدتجاریبه عنوان بخشی از مبادله برای  واحد تجاری

تحصیل /خریدارمبلغ احتمالی احتمال دارد همچنین به  ،رخ بدهد یا شرایطی تحقق یافته باشد. با این حال

 یافته در گذشته را بدهد چنانچه شرایط تصریح شده تحقق یافته باشد.حقی در بازده مبلغ انتقال   کننده
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 کنترل

قدرت تسلط داشتن بر سیاست های مالی و عملیاتی یک موسسه تجاری چنانچه منافعی از این فعالیت ها 

 کسب گردد.

 سود سهام سرمایه

وسسات تجاری تحت مالکیت از م ه یسود سهام سرمایه در کل به معنای بهر ،IFRSبرای اهداف این 

 بکار رفته است. موسسات تعاونعضو یا سود شرکت کنندگان  ،مالکیت سرمایه گذار و مالک

 منصفانه/ارزش متعارف

بدون اعمال نفوذ یک دارایی قادر به مبادله /آگاه در یک معامله مستقل ،مایل بین طرفین  ،مبلغی که برای آن

 .شده یا یک بدهی تسویه گشته است

 سرقفلی

که به  ترکیب تجاریدارایی بیانگر منافع اقتصادی آتی حاصل از سایر دارایی هایی کسب شده در یک یک 

 .طور مجزا شناسایی نشده و بطور جداگانه  تشخیص نیافته است

 قابل شناسایی

 :یک دارایی قابل شناسایی می باشد اگر آن یا

aیا از موسسه تجاری تقسیم گردیده و فروخته  به عبارت دیگر قادر بوده تا تفکیک شده ،( قابل تفکیک باشد

یا اینکه به طور مجزا یا با هم با یک قرارداد  ،اجاره داده شده یا مبادله شده باشد ،مجوز یافته ،انتقال یافته ،شده

 ،به این کار دارد تصمیمن ملاحظه اینکه آیا موسسه تجاری دومرتبط به دارایی یا بدهی قابل شناسایی شده ب

 یا  ،ودانجام ش

b) انتقال یا تفکیک پذیر از موسسه قابل بدون ملاحظه اینکه آیا آن حقوق  ،قرارداد یا سایر حقوق قانونی از

 تجاری یا سایر حقوق و تعهدات می باشند ناشی می گردد.

 دارایی های نامشهود

 عینی می باشد./یک دارایی غیر پولی قابل شناسایی بدون محتوای فیزیکی
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 موسسه تعاون

هزینه های کمتر یا سایر منافع  ،که سود سهام،ک موسسه به غیر از موسسه تحت مالکیت سرمایه گذاری

برای مثال یک موسسه بیمه  .فراهم می نماید اش اعضاء یا شرکت کنندگان،صاحباناقتصادی مستقیم برای 

 تعاون یا یک اتحادیه اعتباری و یک موسسه تعاونی همه بنگاههای تعاون میباشند.

 ود سهام گروه اقلیتس

 نمی باشد. تخصیصکه مستقیماً یا غیر مستقیماً به شرکت مادر قابل  هسهام سرمایه در یک شرکت تابع

 صاحبان/مالکان

موسسات تحت مالکیت سرمایه  سود سهام سرمایهصاحبان که در کل دارندگان  ،IFRSبرای اهداف این 

را شامل می شود و مورد استفاده قرار  موسسات تعاون ،یا شرکت کنندگان در آن،گذار و صاحبان یا اعضاء

 گرفته است.
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 Bپیوست  

 راهنمایی کاربردی

 می باشد. IFRSاین پیوست یک بخش مکمل از 

 (Cقسمت  2کاربرد پاراگراف )ترکیبات تجاری موسسات تجاری تحت کنترل مشترک 

B1-  اینIFRS یک  .کنترل مشترک استفاده نمی شود در ترکیب تجاری موسسات و واحدهای تجاری تحت

ترکیب تجاری است که در آن همه ترکیب  ،ترکیب تجاری مشمول واحد ها یا موسسات تحت کنترل مشترک

موسسات و واحدها در اصل بوسیله طرف یا طرفین هم قبل و بعد از ترکیب تجاری کنترل شده باشد و این 

 کنترل موقت نمی باشد.

B2 –  وقتیکه بر اثر توافقات قراردادی  ،ت عنوان کنترل یک موسسه تجاری تلقی می شوندتح افرادگروهی از

آنها مشترکاً دارای قدرت نظارت بر سیاست های عملیاتی و مالی شوند که از آن فعالیت ها منافعی کسب 

اد در از افر یکسانیمی باشد وقتیکه گروه  IFRSخارج از محدوده این  ،یک ترکیب تجاری ،بنابراین .گردد

تسلط بر سیاست های مالی و عملیاتی هر یک از واحدهای بطور گروهی اوج قدرت  ،نتیجه توافقات قراردادی

 چنانچه منافعی از این فعالیتها کسب شود و این قدرت مشترک بنیادین موقت نمی باشد. ،ترکیبی را دارا باشند

B3- از افراد که با هم تحت یک توافق  ییک موسسه تجاری امکان دارد بوسیله یک فرد یا یک گروه

از افراد احتمال ندارد که تابع گزارش مالی  یو این فرد یا گروه ،قراردادی کار می کنند کنترل شده باشد

IFRS بنابراین برای موسسات ترکیبی ضرورتی نمی باشد به عنوان بخشی از صورتهای مالی تلفیقی .ها بشوند

 .ان یک الزام موسسات تحت کنترل مشترک تلقی می شوند شامل گردندبرای ترکیب تجاری که به عنو یکسانی

B4- اند ازه سود گروه اقلیت در هر یک از موسسات ترکیبی قبل و بعد از ترکیب تجاری مرتبط به /دامنه

این  ،به همین ترتیب .تعیین اینکه آیا ترکیب شامل موسسات تحت کنترل مشترک می گردد یا خیر نمی شود

یکی از موسسات ترکیبی یک شرکت تابعه ایی است که از صورتهای مالی تلفیقی خارج گشته واقعیت که 

 است ارتباطی به تعیین اینکه آیا یک ترکیب شامل موسسات تحت کنترل می شود یا خیر را ندارد.

 (3کاربرد پاراگراف )شناسایی یک ترکیب واحدهای تجاری 

B5–  اینIFRSخریدار /عامله یا رویداد دیگری که در آن یک تحصیل کنندهترکیب تجاری را به عنوان یک م

خریدار امکان دارد /یک تحصیل کننده .شرح می دهد ،یا چند واحدهای تجاری را بدست می آورد یککنترل 

 برای مثال: .بیاورد کنترل یک واحد تجاری را به روشهای مختلف بدست
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aکه یک موسسه  ییشامل خالص دارایی ها)ایی ها شبه پول ها یا سایر دار ،( بوسیله انتقال وجه نقد

 تجاری را بوجود می آورند.(

b بوسیله بدهی های محتمل شده ) 

c)  بوسیله انتشار سود سهام سرمایه 

d خرید( بوسیله ارائه بیش از یک نوع پرداخت مبلغ 

e) مشاهده شود( 43تنها )پاراگراف  یشامل قرارداد ،بدون انتقال وجه 

B6 – یا سایر دلائلی انجام یافته  ،مالیات ،روشها برای قانونتنوعی از تجاری ممکن است در یک  یک ترکیب

 باشد که شامل موارد ذیل می شوند اما محدود به آنها نشده اند:

aموسسه خریدار بشوند یا خالص دارایی های یک /( یک یا بیشتر موسساتی که شرکت تابعه تحصیل کننده

 طور قانونی در موسسه خریدار ترکیب شده اند باشند.یا بیشتر موسساتی که به 

bصاحبان آن سود سهام سرمایه شان را به  یا،( یک موسسه ترکیبی خالص دارایی های خود را انتقال بدهد

 موسسه ترکیبی یا صاحبان آن انتقال دهند.

cسهامات سود خالص دارایی های خود را انتقال بدهند، یا مالکان آن موسس ،( همه موسسات ترکیبی 

بعضی اوقات به عنوان معاملات اختیار خرید )سرمایه خود را به موسسه تازه شکل یافته انتقال بدهند 

 یا  ،(سهام یا معاملات اختیار فروش سهام به آن اشاره شده

d) .یک گروه از صاحبان پیشین موسسات ترکیبی کنترل موسسه ترکیب شده را بدست آورد 

 (3الیت تجاری )کاربرد پاراگراف فع/تعریف موسسه تجاری

B7-  این داده ها که دارای توانایی ایجاد بازده ها می  بریک موسسه تجاری از داده ها و روشهای بکاررفته

گروه  یک هکاینالزامی به اگرچه موسسه تجاری معمولاً بازده هایی دارد، بازده ها .شوند تشکیل می گردد

عنصر از یک موسسه  3د را ندارند. نعنوان یک موسسه تجاری بشود صلاحیت تحت جترکیب شده ای که وا

 تجاری به شرح ذیل تعریف شده است:

aاقتصادی که بازده هایی را ایجاد می کند یا توانایی ایجاد بازده از زمانیکه یک یا هر منبع  :داده/( وارده

 می شود.چند مرحله روی آن اعمال شده را دارا 

bتوافق نامه یا مقررات وقتیکه روی یک داده یا داده هایی  ،اندارد، یادداشت تفاهماست ،هر سیستم :( مراحل

اعمال شده ایجاد یا توانایی ایجاد بازده ها را دارا می شود. مثال ها شامل مراحل مدیریت 

مراحل عملیاتی و مراحل مدیریت منابع می گردد. این مراحل طبق معمول مستند  ،راهبردی/استراتژیک

تجربه ها و مهارت های ضروری مقررات آتی و توافق نامه  دارای ا یک نیروی کار سازمان یافته ام ،شده

روی داده ها جهت بکار گیری  هایی که ممکن است مراحل مورد نیاز را ارائه دهد نمی باشد که مستعد 

یر سیستم حقوق و دستمزد و سا ،حسابداری، ارسال صورتحساب)بازده ها می باشند. /ایجاد خروجی ها

 نمی باشند. بازده ها/های اداری مثل همیشه مراحل استفاده شده در ایجاد خروجی ها
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cنتیجه داده ها و مراحل اعمال شده روی آن داده ها که ارائه میکند یا توانایی ارائه یک  :بازده/( خروجی

 ،گذاران یا سایر صاحبانمخارج کمتر یا سایر منافع اقتصادی مستقیم به سرمایه  ،بازده به شکل سود سهام

 اعضاء یا شرکاء را داشته باشد.

B8 – یک گروه ترکیب شده از  ،جهت مستعد بودن برای اهداف تعریف شده که مدیریت و رهبری شده اند

د آن داده ها، که باهم هستن رعنصر اساسی را نیاز دارد: داده ها و مراحل اعمال شده ب 2فعالیت ها و دارایی ها 

بهرحال یک موسسه تجاری لازم نیست شامل همه داده   .بازده ها بکار خواهند رفت/د خر وجی هایا در ایجا

بشود چنانچه شرکت کنندگان بازار ،استها یا مراحلی که فروشنده در اداره آن موسسه تجاری بکار گر فته 

برای  .ل ادامه باشندبازده ها هم همچنان در حا/خرید موسسه تجاری باشند و تولید خروجی ها/مستعد تحصیل

 مثال، از طریق ترکیب موسسه تجاری با داده ها و مراحل تحت مالکیت خودش.

B9-  واحد تجاری که  (فعالیت های)ماهیت عناصر یک موسسه تجاری بنابر صنعت و ساختار عملیات ها

تلفی از داده موسسات تجاری تثبیت شده اغلب انواع مخ .متفاوت است ،شامل مرحله توسعه موسسه می باشد

و  ،مراحل ،در جایی که موسسات جدید اغلب معدود داده ها ،را دارند ،بازده ها/مراحل و خروجی ها ،ها

همه موسسات تجاری  کما وبیشهمچنین  .محصول( را دارا می باشند)بعضی اوقات فقط یک خروجی  تنها 

 .اما یک موسسه تجاری نیازی به داشتن بدهی ندارد ،بدهی هایی دارند

B10- بازده /یک گروه ترکیب شده از فعالیت ها و دارایی ها در مرحله توسعه امکان ندارد دارای خروجی ها

خریدار می بایست سایر عوامل که در تعیین اینکه آیا این گروه یک موسسه /ها باشد. اگر نه، تحصیل کننده

 :ده اند به اینکه آیا گروهتجاری است را در نظر بگیرد. این عوامل شامل می شوند اما محدود نش

aفعالیتهای اصولی طرح شده را آغاز نموده است )، 

bفکری و سایر داده ها و مراحلی که می توانست جهت این داده ها بکار گرفته شود را  یدارای ،( کارمندان

 ،دارا می باشد

cوبازده ها میباشد،/( در حال پیگیری طرحی جهت تولید خروجی ها 

dم کردن امکان دستیابی به مشتریانی که خروجی ها را خواهند خرید می باشد.( قادر به فراه 

همه آن عوامل نیاز به حضور برای یک گروه ترکیب شده خاص از فعالیت ها و دارایی ها در مرحله توسعه 

 جهت واجد صلاحیت شدن تحت عنوان موسسه تجاری را ندارند.

B11- ی ها و فعالیت ها یک موسسه تجاری می باشد می بایست بر تعیین اینکه آیا یک گروه خاص از دارای

مبنای اینکه آیا گروه ترکیب شده توسط یک شرکت کننده بازار مستعد می باشد تا به عنوان یک موسسه 

بنابراین در ارزشیابی اینکه آیا یک گروه خاص یک موسسه  .تجاری رهبری و مدیریت شود انجام گرفته باشد

آیا خریدار تصمیم  کردهاینکه آیا یک فروشنده گروه را به عنوان یک موسسه تجاری اداره تجاری می باشد، به 

 به اداره گروه به عنوان یک موسسه تجاری دارد، ارتباطی پیدا نمی کند.



 موسسه حسابرسی هوشیار ممیز )حسابداران رسمی(

  جهت استفاده داخلی
 

 28 

B12- یک گروه خاص از دارایی ها و فعالیت هایی که در آن سرقفلی حضور می  ،در غیاب شواهد برعکس

 فرض شده است. بدیهی تجاریوجود یک موسسه  ،یابد

 (3و 6کاربرد پاراگراف های )خریدار /شناسایی تحصیل کننده

B13- شناسایی تحصیل  در صورتهای مالی تلفیقی و جداگانه 27راهنمایی در استاندارد شماره

بنگاهی است که کنترل واحد تجاری را بدست می آورد. اگر یک ترکیب  :خریدار استفاده خواهد شد که/کننده

به روشنی دلالت بر این ننماید که تحصیل  27تجاری تحقق یافته باشد اما کاربرد راهنمایی در استانداردشماره 

در تعیین ایجاد  B18تاB14عوامل در پاراگراف های  ،خریدار کدام یک از واحدهای تجاری ترکیبی است/کننده

 .نظر قرار خواهند گرفت مدآن 

B14- ًاز طریق انتقال وجه یا سایر دارایی ها یا از طریق بدهی های تعهد شده  دریک ترکیب تجاری که اساسا

خریدار واحد تجاری است که وجه نقد یا سایر دارایی ها یا بدهی های تعهد شده /بدست آمده، تحصیل کننده

 را انتقال می دهد.

B15- خریدار /حصیل کنندهت ،در یک ترکیب تجاری که اساساً از طریق مبادله سود سهام سرمایه بدست آمده

در بعضی ترکیب های ،با این حال .معمولاً واحد تجاری است که سود سهام سرمایه خود را منتشر می نماید

تحصیل شده /خرید معکوس نامیده مشود واحد انتشار دهنده واحد تجاری/عموماً تحصیل معکوس ،تجاری

خریدهای معکوس را ارائه می نماید سایر /راهنمایی توجیه تحصیل های B27تا  B19می باشد.پاراگراف های 

خریداردر یک ترکیب تجاری که از طریق مبادله سود /واقعیت ها و شرایط مربوطه در شناسایی تحصیل کننده

 در نظر گرفته خواهد شد که شامل این موارد می باشد: ،سهام سرمایه حاصل شده

a )که تحصیل  :ز ترکیب تجاریدر واحد تجاری ترکیب شده بعد ا حق رای دهی های مناسب

خریدار معمولاً واحد تجاری ترکیبی است که مالکان آن به عنوان یک گروه بیشترین سهم حق رای /کننده

در تعیین اینکه کدام گروه از مالکان  ،ها را در واحد تجاری ترکیب شده حفظ یا دریافت می نمایند

د یک واحد تجاری حضور هر گونه مورد غیر بیشترین سهم از حق رای ها را حفظ یا دریافت می نماین

ضمانت ها یا اوراق بها دار قابل تعدیل را در نظر  ،و اختیارات خرید عادی یا توافقات رای دهی خاص

 خواهد گرفت.

b) دیگری یا گروه مالک  نهدر واحد تجاری ترکیب شده چنانچه  وجود یک حق رای دهی اقلیت بزرگ

را دارا نباشند: خر یدار/تحصیل کننده معمولاً واحد  ق رای قابل ملاحظه اییح مالکاناز  اییسازمان یافته 

بیشترین حق رای اقلیت در  مالکانشمجزا یا گروه سازمان یافته ایی از  یمالکتجاری ترکیبی است که 

 واحد تجاری ترکیب شده را در دست دارند.

c )ترکیبی موسسه تحصیل کننده معمولاً /که خریدار :ترکیبی از هیئت مدیره واحد تجاری ترکیب شده

است که صاحبان آن توانایی انتخاب یا انتصاب یا بر کنار نمودن اکثریتی از هیئت مدیره در واحد تجاری 

 ترکیب شده را دارا میباشند.
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d )که خریدار معمولاً واحد تجاری ترکیبی است که  :ترکیبی از مدیریت ارشد واحد تجاری ترکیب شده

 آن بر مدیریت واحد تجاری ترکیب شده حاکم می باشد. مدیریت سابق

e )تحصیل کننده معمولاً واحد تجاری ترکیبی است که /که خریدار :بر اساس مبادله سود سهام سرمایه

صرف سهامی روی ارزش متعارف قبل از ترکیب سود سهام سرمایه واحد تجاری یا سایر واحدهای 

 تجاری ترکیبی پرداخت می نماید.

B16- برای مثال  :سنجیده شده)خریدار معمولاً واحد تجاری ترکیبی است که سایز نسبی آن /تحصیل کننده

درآمدها یاسود( بطور قابل ملاحظه ایی بیشتر از سایر واحدهای تجاری ترکیبی یا تجاری می  ،در دارایی ها

 باشد.

B17- صیل کنندهتعیین تح ،تجاری در یک ترکیب تجاری در برگیرنده بیش از دو واحد 

ین دیگر چیزها می باشد که کدامیک از واحدهای تجاری ترکیبی دارای صلاحیت دقتی ازب خریدار شامل/

 ترکیب به خوبی سایز نسبی واحدهای ترکیبی می باشد.

B18-  یک واحد تجاری جدید که تازه شکل گرفته است و ترکیب تجاری را ایجاد می نماید ضرورتاً یک

حتی اگر یک واحد تجاری جدید تازه شکل گرفته باشد سود سهام سرمایه  .نمی باشدتحصیل کننده /خریدار

یکی از واحدهای تجاری ترکیبی که قبل از ترکیب تجاری موجود بوده به در ایجاد ترکیب تجاری منتشر نماید 

 هد شد.شناسایی خوا B17تا  B13بنابر کاربر د راهنمایی در پاراگراف های  تحصیل کننده/عنوان خریدار

یک واحد تجاری جدید که وجه نقد یا سایر دارایی ها یا بدهی های تعهد شده را به عنوان مبلغ  ،در مقابل

 خرید انتقال می دهد احتمال دارد که خریدار محسوب گردد.

 تحصیل های معکوس/خریدها

B19-خریدار )د می یابد که موسسه ایی که اوراق بهادار منتشر می کن ققیک خرید معکوس زمانی تح

تحصیل شده برای اهداف حسابداری بر مبنای راهنمایی در پاراگراف های /تحت عنوان واحد تجاری (قانونی

B13 تاB18  واحد تجاری تحصیل شده )سرمایه آن تحصیل شده  سهامشناسایی شده باشد.موسسه ایی که سود

د معکوس در نظر گرفته شده خریدار معامله ایی که یک خری می بایست برای اهداف حسابداری بابت (قانونی

خواهد می خریدهای معکوس گاهی اوقات وقتیکه یک موسسه عملیاتی خصوصی  ،محسوب گردد. برای مثال

تبدیل به یک موسسه خصوصی شود اما نمی خواهد سهام سرمایه اش را ثبت نماید، رخ می دهد. جهت 

 سهام مه ریزی خواهد کرد تا سود برای یک موسسه عمومی برنا خصوصیتوفیق این امر، موسسه 

موسسه عمومی  ،موسسه عمومی بدست آورد.دراین مثال سهام سرمایه را در مبادله برای سود  سرمایه اش

سرمایه اش را منتشر نموده و موسسه  سهامود ساست به علت اینکه  (تحصیل کننده قانونی /خریدار قانونی)

 ،با این حال .تحصیل  شده است/به دلیل اینکه خریداری است شده قانونی( تحصیلواحد تجاری )خصوصی 

 در شناسایی این موارد حاصل می شود: 18تا  13کاربرد راهنمایی در پاراگراف های 
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a) حسابداری واحد )ه برای اهداف حسابداری تحصیل شدواحد تجاری  موسسه عمومی به عنوان

 و  ،تجاری تحصیل شده(

b حسابداری خریدار()برای اهداف حسابداری  خریدار/کننده تحصیل( موسسه خصوصی به عنوان 

 تحصیل شده می بایست تعریف یک موسسه تجاری/حسابداری واحد تجاری خریداری شده

 سنجشو همه اصول تشخیص و  ،برای معامله ایی که تحت عنوان خرید معکوس منظور شده را تحقق بخشد 

 را بکار گیرد. ، شامل الزامات تشخیص دادن سرقفلیIFRSدر این 

 سنجش وجه خرید انتقال یافته

B20– حسابداری خریدار معمولاً هیچ  مبلغی را برای واحد تجاری  ،خرید معکوس/در یک تحصیل

خریداری شده صادر نمی نماید در عوض حسابداری واحد تجاری خریداری شده معمولاً سهام سرمایه خود 

ماید به همان طریق ارزش منصفانه زمان تحصیل مبلغ انتقال را برای صاحبان حسابداری خریدار توزیع می ن

تعداد سهام  اساسدر حسابداری واحد تجاری خریداری شده بر  اشحسابداری خریدار بابت بهره بنابریافته 

قانونی انتشار خواهد یافت و به صاحبان شرکت قانونی  تابعهتوسط شرکت .استوار می گردد صاحبان سرمایه

 سود سهام سرمایه ایی که در موسسه ترکیبی از خرید معکوس بدست آمده داده می شود. مادر همان درصد

ارزش متعارف تعداد سود سهام سرمایه به روشی که بتواند به عنوان ارزش متعارف وجه خرید انتقال یافته 

 تحصیل شده  استفاده شود محاسبه شده./برای مبادله واحد تجاری

 تلفیق شدهتهیه و ارائه صورتهای مالی 

B21-  صورتهای مالی تلفیق شده ذیل یک خرید معکوس منتشر شده تحت نام شرکت مادر قانونی

را آماده نمود اما در یادداشت های پیوست به عنوان ادامه ایی از  (حسابداری واحد تجاری تحصیل شده)

تعدیل که تعدیلی  کایحسابداری واحد تحصیل شده( شرح داد که ب)صورتهای مالی شرکت تابعه قانونی 

خریدار سرمایه قانونی حسابداری واحد تجاری تحصیل  یاشد سرمایه قانونی حسابدارعطف به ماسبق می ب

اطلاعات مقایسه ایی در آن صورتهای مالی تلفیقی عرضه گردید از این گذشته .شده را منعکس می سازد

حسابداری واحد )کت مادر قانونی اسمی شر/بصورت عطف به ماسبق تعدیل انجام شد تا سرمایه قانونی

 را بازتاب نماید. (تجاری تحصیل شده

B22- تداوم صورتهای مالی شرکت تابعه قانونی به غیر از ساختار /به علت اینکه صورتهای مالی تلفیقی ادامه

 سرمایه ایی آن را آشکار می سازد، صورتهای مالی تلفیقی انعکاس می دهد:

aحسابداری خریدار( به مبلغ دفتری قبل از ترکیب آنها )ت تابعه قانونی ( دارایی ها و بدهی های شرک

 .تشخیص داده شده است وسنجیده 

b بر طبق این  (واحد تجاری یحسابدار)( دارایی ها و بدهی های شرکت مادر قانونیIFRS  سنجیده و

 تشخیص داده شده است.
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c از ترکیب  قبلخریدار(  یحسابدار)قانونی  هتابعشده و سایر مانده های سرمایه از شرکت ن( سود تقسیم

 تجاری 

d مبلغ تشخیص یافته به عنوان سود سهام سرمایه منتشر شده در صورتهای مالی تلفیقی که از طریق )

خریدار( که آشکارا بلافاصله قبل از ترکیب ی حسابدار)قانونی  هافزودن سود سهام سرمایه شرکت تا بع

 IFRSواحد تجاری( که بر طبق این  یحسابدار)رف شرکت مادر قانونی تجاری تعیین شده به ارزش متعا

به عبارت دیگر تعداد و نوع سود سهام )مشخص گردید. با این وجود ساختار سرمایه  ،تعیین شده است

 ،حسابداری واحد تجاری( را منعکس می نماید)شرکت مادر قانونی سرمایه انتشار یافته( ساختار سرمایه 

ساختار  ،از این روهام سرمایه منتشر شده شرکت مادر قانونی حاصل از ترکیب می باشد.که شامل سود س

حسابداری خریدار( استفاده نسبت مبادله تثبیت شده در توافقنامه خرید را )سرمایه شرکت تابعه قانونی 

ده در حسابداری واحد تجاری( منتشر ش)مادر قانونی  تبازگو کرده که انعکاس دهنده تعداد سهام شرک

 خرید معکوس می باشد.

e ) نسبت سهم سود سهام گروه اقلیت از مبالغ دفتری سود انباشته قبل از ترکیب شرکت تابعه قانونی

 .بحث شده  B24,B23حسابداری خریدار( و سایر حقوق صاحبان سهام چنانچه در پاراگراف های )

 سود صاحبان سهام گروه اقلیت

B23- حسابداری خریدار( امکان ندارد سهام )مالکان واحد تجاری قانونی  بعضی از ،در یک خرید معکوس

حسابداری واحد تجاری( مبادله نمایند. آن دسته مالکان )سرمایه شان را برای سهام سرمایه شرکت مادر قانونی 

لیل این به د .به عنوان صاحبان سهام گروه اقلیت در صورتهای مالی تلفیقی بعد از خرید معکوس تلقی شده اند

فقط علاقمند قانونی که  ارسهام سرمایه خرید باآن است که مالکان واحد تجاری قانونی سهام سرمایه خود را 

علاقمند به نتایج و خالص دارایی های موسسه تجاری  :کهنتایج و خالص دارایی های واحد تجاری قانونی به 

برای اهداف حسابداری  ،خریدار قانونی مبادله ننمودند. برعکس حتی با وجود اینکه نمی باشدترکیب شده 

واحد تجاری تحصیل شده قانونی محسوب می شود  مالکان موسسه خریدار قانونی دارای یک بهره ایی در 

 نتایج و خالص دارایی های موسسه ترکیبی می باشند.

B24- ان در دارایی ها و بدهی های واحد تجاری تحصیل شده قانونی به مبالغ دفتری قبل از ترکیب ش

در یک  ،بنابراین .مشاهده شود( B22پاراگراف )صورتهای مالی تلفیق شده سنجیده و تشخیص داده شده اند 

خرید معکوس سود سهام گروه اقلیت نسبت بهره سود سهام سهامداران گروه اقلیت در مبالغ دفتری قبل از 

کس می نماید حتی اگر سود خالص دارایی های واحد تجاری تحصیل شده قانونی را منع ،ترکیب تجاری

 تحصیل ها به ارزش متعارف زمان تحصیل شان سنجیده شده باشد./سهام گروه اقلیت در سایر خریدها

 سود هر سهم عادی

B 25-  چنانچه در پاراگر افB22  بندd ساختار سرمایه در صورتهای مالی تلفیق شده  ،مد نظر قرار گرفته

را  (واحد تجاری تحصیل شده یحسابدار)خریدار قانونی  ساختار سرمایه شرکت ،تحت خرید معکوس
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منعکس می نماید،که شامل سهام صاحبان سرمایه منتشر شده توسط شرکت خریدار قانونی است که از ترکیب 

 تجاری حاصل می شود.

B26- طراز اول )مخرج در محاسبه سود هر سهم( طی /در محاسبه میانگین موزون تعداد سهام عادی بارز

 ایی که در آن خرید معکوس تحقق می یابد:دوره 

aبارز از ابتدای آن دوره تا تاریخ تحصیل بر مبنای میانگین موزون تعداد /( تعداد سهام عادی طراز اول

خریدار( محاسبه شده و در نسبت مبادله تثبیت شده در  یحسابدار)سهام عادی طراز اول واحد تجاری 

 قرارداد ترکیب ضرب شده است.

bد سهام عادی بارز از زمان تحصیل تا پایان دوره تعداد واقعی سهام عادی بارز شرکت خریدار ( تعدا

 در طی آن دوره خواهد بود. (قانونی )حسابداری واحد تجاری

B27-  خرید در صورتهای مالی /اصلی هر سهم عادی برای هر دوره مقایسه ایی قبل از تاریخ تحصیلسود

 :کوس محاسبه خواهد شد از تقسیمتلفیقی ارائه شده تحت خرید مع

a سود و یا زیان قابل تخصیص واحد تجاری تحصیل شده قانونی به سهامداران سهام عادی در هر یک )

 از دوره ها بر 

bدر نسبت  که  ( میانگین موزون تاریخی تعداد سهام عادی بارز در واحد تجاری تحصیل شده قانونی

 ضرب شده است.مبادله تثبیت  شده در قرارداد ترکیب 

 (83تا  80کاربرد پاراگراف )تشخیص دارایی های خاص تحصیل شده و بدهی های تعهد شده 

 اجاره های عملیاتی

B28- تحصیل کننده هیچ دارایی هایا بدهی های مربوط به یک اجاره عملیاتی که در آن واحد تجاری /خریدار

 تشخیص نخواهد داد.را  مقرر شده 31و 29های تحصیل شده مستاجر باشد به غیر از آنچه که در پاراگراف 

B29- تحصیل تحصیل کننده تعیین خواهد نمود آیا شرایط هر اجاره عملیاتی که در آن واحد تجاری /خریدار

باشد مطلوب یا غیر مطلوب می باشند. خریدار یک دارایی نامشهود تشخیص خواهد داد می  مستاجر ،شده

شرایط بازار مطلوب باشند و یک بدهی تشخیص خواهد داد  ربوط به میک اجاره عملیاتی  شرایط چنانچه

 ط بازار نامطلوب باشند.شرایط مربوط به شرای چنانچه 

راهنمایی سنجش ارزش متعارف زمان تحصیل دارایی های تحت تسلط اجاره عملیاتی که در  B42پاراگراف 

 می باشد را ارائه می نماید. رآن واحد تجاری تحصیل شده موج

B30 –  یک دارایی نامشهود قابل شناسایی احتمال دارد با اجاره عملیاتی ارتباط داشته باشد که ممکن است

ملاک پرداخت بهای اجاره بنابر تمایل شرکت کنندگان بازار باشد حتی اگر آن در شرایط بازار باشد برای مثال 

احتمال اجازه  1له خرید درجه یک محیک فرودگاه یا فضای خرده فروشی در اندخروجی ب ،اجاره ورودی
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های نامشهود قابل  راییست مثل دااقتصادی آتی که حق برخورداری از در فعورود به بازار یا سایر منا

خریدار  ،در این موقعیت .برای مثال، تحت عنوان یک مناسبات مشتری ،می نمایدشناسایی را میدهد را فراهم 

 تشخیص خواهد داد. B31را مطابق با پاراگراف دارایی های نامشهود قابل شناسایی وابسته 

 دارایی های نامشهود

B31- دارایی های نامشهود قابل شناسایی در یک ترکیب تجاری را  ،خریدار بطور جداگانه از سرقفلی

 -دارایی نامشهود قابل شناسایی است چنانچه یا معیار تفکیک پذیری یا معیار قانونی .یکتشخیص خواهد داد

 بر آورده نماید.ا قراردادی ر

B32- قراردادی را تامین می کند قابل شناسایی است حتی اگر دارایی  -یک دارایی نامشهود که معیار قانونی

 برای مثال: .انتقال پذیر یا تفکیک پذیر از واحد تجاری کسب شده یا از سایر حقوق یا تعهدات نباشد

a یک اجاره عملیاتی که شرایطی دارد که در ( یک واحد تجاری تحصیل شده تسهیلات تولیدی را تحت

شرایط اجاره به صراحت انتقال از اجاره )در اثر  رابطه با شرایط بازار مطلوب می باشند را اجاره می نماید.

مبلغ بنابرآنچه که شرایط اجاره در مقایسه با  را ممنوع می نماید. (اجاره دسته دوم/یا فروش یا اجاره به غیر

یک دارایی نامشهودی است که  ،زار جاری برای اقلام یکسان یا مشابه مطلوب می باشندشرایط معاملات با

حتی با وجود اینکه  ،قراردادی را برای تشخیص جداگانه از سرقفلی برآورده می سازد -معیار قانونی 

 خریدار قادر به فروش یا غیر از این انتقال قرارداد اجاره نباشد.

b امتیاز فعالیت  .یک کارخانه انرژی اتمی را تصاحب و به کار می اندازد(یک واحد تجاری تحصیل شده

قراردادی برای تشخیص  جداگانه از  -نمودن یک کارخانه انرژی دارایی نامشهودی است که ملاک قانونی

قادر به فروش یا انتقال آن بطور جداگانه  از کارخانه انرژی خریداری شده سرقفلی را حتی اگر خریدار

انرژی خریدار امکان دارد ارزش متعارف امتیاز فعالیت و ارزش متعارف کارخانه  .ا تامین می نمایدنباشد ر

 را تحت یک دارایی مجزا برای اهداف گزارش مالی تشخیص بدهد چنانچه عمر مفید آنها مشابه باشند.

cجاری حق ( یک واحد تجاری تحصیل شده یک حق ثبت اختراع تکنولوژی را تصاحب می نماید واحد ت

ثبت اختراع را برای استفاده انحصاری خارج از بازار داخلی در مبادله با دیگران با دریافت درصد تصریح 

 .داده استبهره برداری خارجی آتی مجوز /شده ایی از درآمد ارزی

قراردادی برای تشخیص  -ملاک قانونی  ،هردو هم حق ثبت اختراع تکنولوژی و هم قرارداد مجوز مربوطه

حتی اگر فروش یا مبادله حق ثبت و قرارداد مجوز مربوطه بطور اگانه از سرقفلی را تامین می نماید.جد

 بشوند.جداگانه از یکدیگر عملی  نخواهند 

B33-  معیار تفکیک پذیری به این معناست که یک دارایی نامشهود کسب شده مستعد اینکه از واحد

اجاره داده شده یا معاوضه  ،مجوز یافته ،انتقال یافته ،فروختهتحصیل شده جدا شده یا تقسیم گشته و /تجاری

شده یا بطورمجزا یا با هم با قراردادی مربوط به دارایی یا بدهی قابل شناسایی باشد. یک دارایی نامشهود که 

ار دیگری مبادله بنماید، معی چیزصدور مجوز آن خواهد بود یا غیر از این برای ارزش  ،خریدار قادر به فروش
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صدور مجوز یا از این گذشته مبادله  ،تفکیک پذیری را برآورده می سازد حتی اگر خریدار تصمیمی  به فروش

آن را نداشته باشد.یک دارایی نامشهود کسب شده معیار تفکیک پذیری را تحقق می بخشد چنانچه شواهدی 

حتی موجود باشد  دارایی از نوع مشابه متقابل برای آن نوع از دارایی یا یک معاملات /مبادله دال بر معاملات

برای مثال  .استاینکه آیا خریدار در آنها دخالتی داشته اگر آن معاملات نادر باشند و بدون در نظر گرفتن 

لیست مشتریان و پذیره  نویسان سهام به دفعات مجوز یافته اند و در نتیجه معیار تفکیک پذیری تحقق 

بر این باور باشد که لیست های مشتریان اش ویژه  شدهتجاری تحصیل  بخشیده می شود.حتی اگر یک واحد

گی های متفاوتی از بقیه لیست های مشتریان دارند، این واقعیت که لیست های مشتریان به دفعات مجوز یافته 

 معیار تفکیک پذیری را تحقق می بخشد. هاند در کل به این معنا می باشد که لیست مشتریان بدست آمد

یک لیست مشتری کسب شده در ترکیب تجاری معیار تفکیک پذیری را تامین نمی نماید چنانچه   ،ن حالبا ای

اجاره یا به غیر از این  تبادل اطلاعات در  ،شرایط محرمانه بودن یا دیگر توافقنامه ها یک موسسه را از فروش 

 وع ساخته باشد.ممنباره مشتریانش 

B34 – ر مجزا از واحد تجاری تحصیل شده یا موسسه تجاری ترکیب شده یک دارایی نامشهود که به طو

قابل تفکیک نمی باشد معیار تفکیک پذیری را تحقق می بخشد اگر در ترکیب با یک قرارداد مربوط به دارایی 

 یا بدهی قابل شناسایی قابل تفکیک باشد. برای مثال:

aهود وابسته به دارندگان حساب مربوطه را در ( شرکت کنندگان بازار بدهی های سپرده و دارایی های نامش

خریدار می بایست دارایی نامشهودی وابسته به دارنده  ،معاملات مبادله قابل مشاهده مبادله می نمایند بنابراین

 حساب را به طور جداگانه از سرقفلی تشخیص بدهد.

bمی کند اما تخصص  تحصیل شده علامت تجاری ثبت شده ایی را تصاحب و مستند/( یک واحد تجاری

محصول با علامت تجاری استفاده شده.برای انتقال مالکیت از یک  این  تکنیکی ثبت اختراع نشده ایی در تولید

برای مالک  جدید به منظور تولید  یهر چیز ضروری دیگر انتقالمالک همچنین ملزم به  ،علامت تجاری

می باشد.چون که تخصص  ،ان پیشین تولید شدهمحصول یا خدمتی غیر قابل تشخیص از آنچه که توسط مالک

تفکیک شده و  تحصیل شده( یا موسسه ترکیب شده)راع نشده می بایست از واحد تجاری تکنیکی ثبت اخت

 تفکیک پذیری برآورده میشود. شودفروخته شود، اگر علامت تجاری مربوطه فروخته 

 حقوق باز خرید شده

B35-  یک خریدار امکان دارد حقی را که او در گذشته به واحد  ،تجاریبه عنوان بخشی از ترکیب واحدهای

تجاری تحصیل شده جهت استفاده نمودن از یک یا چند دارایی های تشخیص یافته یا تشخیص نیافته متعلق 

نام تجاری خریدار  از عطا نموده را بازخرید نماید.مثال هایی از چنین حقوق شامل یک حق استفادها به خریدار

}حق استفاده از اسم تجاری{ یا یک حق استفاده از تکنولوژی خریدار تحت  :فرانشیزقرارداد. تحت یک

 باشند.قرارداد مجوز تکنولوژی می 
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یک حق بازخرید شده دارایی نامشهود قابل شناسایی است که خریدار به طور جداگانه از سرقفلی تشخیص 

راهنمایی جهت توضیح   33ید شده و پاراگراف راهنمایی جهت سنجش یک حق بازخر 29می دهد. پاراگراف 

 متعاقب یک حق بازخرید شده فراهم می نماید.

B36- بازار  ملاتاگر شرایط قرارداد به حق بازخرید شده افزایشی مطلوب یا نامطلوب مربوط به شرایط معا

پاراگراف  .واهد دادجاری برای اقلامی یکسان یا مشابه را بدهد، خریدار یک توافق سود یا زیان را تشخیص خ

B52   می نماید. راهنمایی سنجش آن توافق سود یا زیان را ارائه 

 نیروی کار انباشته شده و سایر اقلام که قابل شناسایی نیستند

B37-  خریدار ارزش یک دارایی نامشهود کسب شده که از تاریخ تحصیل به بعد قابل شناسایی نمی باشد را

تخصیص ارزشی به وجود یک نیروی کار دارد یک خریدار احتمال  ،برای مثالدر طبقه سرقفلی می گنجاند. 

ادامه اداره یک موسسه زه انباشته شده بدهد که مجموعه ایی موجود از کارمندانی است که به خریدار اجا

از تاریخ تحصیل می دهند.یک نیروی کار انباشته شده سرمایه فکری از نیروی کار  را تجاری کسب شده

که کارمندان واحد تجاری  تحصیل شده به همراه ()اغلب تخصص یافتهیی اطلاعات  و تجربه ا :متخصص

نمی دهد. چون نیروی کار انباشته شده یک دارایی قابل شناسایی نیست  ارائهخود به شغل شان می آورند، را 

ده یسرقفلی گنجانارزش تخصیص یافته ایی به آن در  ،که بطور جداگانه از سرقفلی تشخیص داده شده باشد

 می شود.

B38-  خریدار همچنین هر گونه ارزش تخصیص یافته به اقلامی که به عنوان دارایی ها در تاریخ تحصیل

واحد شرایط نمی باشند را در طبقه سرقفلی می گنجاند.برای مثال: خریدار امکان تخصیص ارزشی به 

الوقوع در  تاریخ  قریبکره با مشتریان جدید قراردادهای احتمالی واحد تجاری تحصیل شده که در حال مذا

چون آن قراردادهای احتمالی خودشان دارایی هایی در تاریخ تحصیل نمی باشند، تحصیل میباشند را می دهد.

ارزش آن قراردادها را  بعداً خریدار به طور جداگانه آنها را از سرقفلی تشخیص نمی دهد.خریدار نمی بایست

 که بعد از تاریخ تحصیل رخ می دهند تجدید طبقه بندی کند. یعاز سرقفلی برای وقای

با این وجود خریدار می بایست واقعیت ها و شرایط اطراف وقایع اتفاقی را بلافاصله پس از تحصیل برآورد 

نماید تا تعیین شود آیا یک دارایی نامشهود قابل تشخیص به طور جداگانه در تاریخ تحصیل موجود بوده 

 است.

B39- خریدار دارایی های نامشهود کسب شده در ترکیب تجاری را مطابق با ذخایر  ،د از تشخیص اولیهبع

از  3توجیه می نماید.با این حال همانطور که در پاراگراف  دارایی های نامشهود :38استاندارد شماره 

لیه از طریق توضیح داده شده توجیه بعضی دارایی های نامشهود پس از تشخیص او 38استاندارد شماره 

IFRS.های دیگر توصیه شده است 
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B40-  معیار شناسایی تعیین می نماید آیا یک دارایی نامشهود به طور جداگانه از سرقفلی تشخیص داده شده

راهنمایی برای سنجش ارزش متعارف دارایی نامشهود ارائه می دهد و نه  نهاین معیار  ،است.با این حال

 ،شده در تخمین ارزش متعارف دارایی نامشهود قائل می شود برای مثالمحدودیتی در فرضیات استفاده 

خریدار فرضیاتی را که شرکت کنندگان بازار در نظر خواهند گرفت مانند انتظارات تمدید قرارداد آتی در 

 سنجش ارزش متعارف را به حساب خواهد آورد.

مشاهده می شود  29هر چند در پاراگراف ) برای تمدیدهای خودشان لازم نمی باشد معیار شناسایی تحقق یابد

که یک استثناء به ارزش متعارف اصول سنجش برای حقوق بازخرید شده تشخیص یافته در  ترکیب تجاری  

راهنمایی ارائه می دهد جهت تعیین اینکه آیا  38از استاندارد شماره  37و  36پاراگراف های  (تثبیت می شود

ربخش مجزایی از حساب با سایر دارایی های نامشهود یا مشهود ترکیب می نامشهود می بایست د های دارایی

 شده اند.

سنجش ارزش متعارف دارایی های قابل شناسایی خاص و یک سود سهام گروه اقلیت در یک 

 (81و  88واحد تجاری  کسب شده )کاربرد پاراگراف های 

 دارایی ها با جر یان وجوه نقد نامعلوم )ذخایر ارزیابی(

B41-  خریدار ذخیره ارزیابی جداگانه ایی  از تاریخ تحصیل به بعد برای دارایی های کسب شده در ترکیب

به این دلیل که  ،را تشخیص نخواهد داد ه اندتجاری که به ارزش های متعارف زمان تحصیل آنها سنجیده شد

 ،برای مثال.منظور شده است نامعلومی  جریان وجوه نقد آتی در سنجش  ارزش متعارف/تاثیراتی از بی ثباتی

خر یدار را به سنجیدن مطالبات کسب شده شامل وام ها به ارزش های متعارف زمان   IFRSچون این 

جداگانه ایی برای جریان وجوه نقد مربوط به قراردادی که تحصیل شان ملزم می نماید خریدار ذخیره ارزیابی 

 ی گیرد.در  آن تاریخ غیر قابل وصول تلقی شده در نظر نم

 دارایی های تابع اجاره عملیاتی که در آن واحد تجاری تحصیل شده موجر می باشد

B42-  در سنجش ارزش متعارف زمان تحصیل یک دارایی مثل یک ساختمان یا یک حق ثبت اختراع که در

نظر  ه را دررخریدار شرایط اجا ،معرض اجاره عملیاتی که در آن واحد تجاری موجر می باشد قرار گرفته

خواهد گرفت به عبارت دیگر خریدار دارایی یا بدهی جداگانه ایی را تشخیص نمی دهد چنانچه بر اساس 

که  39اجاره عملیاتی یا مطلوب یا نامطلوب باشند وقتیکه با شرایط بازار مقایسه می شود و بنابر پاراگراف 

  زم میشود.اجاره هایی که در آن واحد تجاری تحصیل شده موجر می باشد مل برای
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دارایی هایی که خریدار قصد استفاده از آنها را تا اندازه ایی که متفاوت است از اندازه دیگر 

 شرکت کنندگان بازار که قصد استفاده آن را دارند، دارد یا ندارد

B43-  یا سایر دلائل خریدار امکان دارد تصمیم به استفاده از دارایی تحصیل شده را  جوییبرای رقابت

دارایی را یا خریدار ممکن است قصد استفاده از ،و توسعه تحقیقبرای مثال، یک دارایی نامشهود  .اشته باشدند

آن را دارند را داشته  تا اندازه ایی که متفاوت است از اندازه دیگر شرکت کنندکان بازار که قصد استفاده از 

 باشد.

شده مطابق با استفاده آن بر مبنای دیگر شرکت  خریدار دارایی را به ارزش متعارف تعیین ،با این وجود

 کنندگان بازار خواهید سنجید.

 سود سهام گروه اقلیت در یک واحد تجاری تحصیل شده

B44-  اینIFRS  به خریدار اجازه سنجیدن سود سهام گروه اقلیت در واحد تجاری تحصیل شده به ارزش

قادر به سنجش ارزش متعارف تاریخ تحصیل سود  گاهی اوقات خریدار ،منصفانه تاریخ تحصیل را می دهد

بازار داغ برای سهام سرمایه ایی خواهد بود که توسط /های بازار فعال یمتسهام گروه اقلیت بر مبنای ق

با اینحال یک قیمت بازار فعال برای سهام سرمایه در دسترس  ،در بقیه موقعیت ها.خریدار نگهداشته شده است

خریدار ارزش متعارف سود سهام گروه اقلیت را با استفاده از سایر تکنیک  ،یت هادر آن موقع نخواهد بود.

 های ارزشیابی خواهد سنجید.

B45 – تحصیل شده و سود سهام گروه اقلیت بر مبنای هر /ارزش های متعارف سود خریدار در واحد تجاری

جایزه کنترل در ارزش /رف کنترلسهم احتمالاً متفاوت می باشند.اختلاف اصلی احتمال وجود گنجاندن یک ص

متعارف سهم سود خریدار در واحد تجاری تحصیل شده یا برعکس گنجاندن یک تخفیف بابت فقدان کنترل 

در ارزش متعارف هر سهم سود سهام گروه اقلیت می  (علاوه بر اینکه به عنوان تخفیف اقلیت اشاره شده)

 باشد.

 سنجش سرقفلی یا سود مربوط به خرید ارزان

سنجش ارزش منصفانه زمان تحصیل سود خریدار در واحد تجاری با بکارگیری تکنیک های 

 (33کاربرد پاراگراف )ارزشیابی  

B46- خریدار میبایست ارزش متعارف زمان تحصیل ،در یک ترکیب تجاری که بدون انتقال وجه نائل آمده 

ه انتقال یافته جهت سنجیدن سرقفلی سود خود در واحد تجاری را جایگزین ارزش متعارف زمان تحصیل وج

مشاهده شود(. خریدار میبایست ارزش متعارف زمان  34تا 32پاراگراف های )یا سود خرید ارزان بنماید 

تحصیل سود خود را در واحد تجاری با استفاده از یک یا چند تکنیک های ارزشیابی که مناسب این گونه 

دسترس می باشد را بسنجد.اگر بیش از یک تکنیک ارزشیابی  شرایط هستند و برای آنها اطلاعات کافی در
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با توجه به ارتباط و اعتبار اطلاعات وارده بکار رفته و  ،را خریدار می بایست نتایج تکنیک ها ،استفاده شده

 دامنه اطلاعات در دسترس برآورد بنماید.

 (33پاراگراف کاربرد )موسسات تعاون  های بالغ خاص در اعمال روش تحصیل جهت ترکیبم

B47-  یا )وسسه تعاون ترکیب می شوند ارزش متعارف سهام عادی یا سود اعضا در واحد تجاری م2وقتیکه

ارزش متعارف واحد تجاری( ممکن است بیشتر از ارزش متعارف سود اعضاء که توسط خریدار انتقال یافته 

را به تعیین مبلغ سرقفلی بوسیله استفاده  خریدار 33پاراگراف  ،در آن موقعیتاعتبار قابل سنجش داشته باشد.

سرمایه واحد تجاری به جای ارزش متعارف زمان تحصیل سود از ارزش متعارف زمان تحصیل سود سهام 

 سهام سرمایه ای که به عنوان مبلغ خرید انتقال یافته ملزم می نماید.

تجاری را به عنوان یک افزایش خریدار در ترکیب موسسات تعاون خالص دارایی های واحد  ،علاوه بر این

نه به عنوان افزایش سود انباشته ایی  ،مستقیم در سرمایه یا سهم عادی در ترازنامه خود، تشخیص خواهد داد

 روش تحصیل توسط انواع دیگر موسسات  داشته است. گیریکه بستگی به اندازه بکار

B48-  موسسات تعاون ویژگیهای  ،شبیه می باشندبا این وجود آنها تا حدود زیادی به موسسات تجاری دیگر

می باشند بروز می نماید اعضاء  مشخصی دارند که در اصل به علت اعضایشان که هم مالکان و هم مشتریان

جهت عضویتشان دارند که اغلب در شکلی از حق الزحمه های  فعیموسسات تعاون در کل توقع دریافت منا

سهام شرکت های تعاونی به حساب گذاشته شده است.سهم سود  کاهش یافته جهت کالاها و خدمات یا سود

سهام شرکتهای تعاونی به هر عضوی تخصص یافته که اغلب بر مبنای میزانی از فعالیت مالی که عضو با 

 موسسه تعاونی در طول سال ارائه می نماید می باشد.

B49-  شرکت کنندگان بازار در باره محاسبه ارزش متعارف یک موسسه تعاون می بایست شامل فرضیاتی که

فرضیات مناسب دیگری که شرکت کنندگان بازار در باره  هرمنافع  آتی اعضا بنا خواهند کرد بشود و به خوبی 

ه نقد برآورد شده ممکن است در تعیین وموسسه تعاون ایجاد خواهند کرد باشد.برای مثال الگوی جریان وج

تفاده قرار گرفته باشد.جریان وجوه نقد استفاده شده به عنوان داده ارزش متعارف موسسه تعاون قبلاً مورد اس

اطلاعاتی به الگو می بایست بر مبنای جریان وجوه نقد مورد انتظار از موسسه تعاون باشد که احتمال  یها

مانند حق الزحمه های کاهش یافته ایی که برای کالاها و خدمات به  ،ی برای منافع  اعضاءیکاهش ها بازتاب

 بدهد.حساب برده شده را 

 (12و  18کاربرد پاراگراف های )تعیین نمودن آنچه که بخشی از معامله ترکیب تجاری است 

B50- د را جهت نخریدار می بایست عوامل ذیل را که نه راه حل مستقیم هستند و نه جداگانه قاطع میباش

اری مستقل تجمی آید یا آیا معامله از ترکیب تعیین اینکه آیا یک معامله بخشی از مبادله واحد تجاری به شمار

 در نظر بگیرد. را میباشد
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a) واحد تجاری و مالکانشان ،خریدار)درک دلائل اینکه چرا گروههای ترکیب  :دلائل برای معامله، 

در معامله یا توافقات خاصی شرکت می کنند، امکان شناخت  (اعضاء هیئت مدیره و کارگزانشان ،مدیران

به اینکه آیا  معامله بخشی از مبلغ انتقال یافته و دارایی های کسب شده یا بدهی های تعهد  نسبت عمیقی

برای مثال: اگر یک معامله در اصل برای سود خریدار یا موسسه ترکیب شده شده می باشد را ارائه میدهد.

داده شده باشد،  به جای اساساً سود واحد تجاری تحصیل شده یا مالکان پیشین قبل از ترکیب اش ترتیب

و هر دارایی ها یا بدهی های مربوطه( احتمال وجود کمتری به )آن سهم از قیمت معامله پرداخت شده 

به همان طریق، خریدار آن سهم را بطور جداگانه .عنوان بخشی از مبادله برای واحد تجاری تحصیل را دارد

 از ترکیب تجاری توضیح خواهد داد.

b ) درک اینکه چه کسی معامله را آغاز کرده همچنین احتمال ارائه درک  :هز کردا آغارچه کسی معامله

یک معامله  :عمیقی از اینکه آیا آن معامله بخشی از مبادله برای تحصیل کننده می باشد را دارد. برای مثال

ی یا رویداد دیگری که بوسیله خریدار شروع شده امکان وجود وارد شدن به هدف ارائه سودهای اقتصاد

آتی خریدار یا واحد ترکیب شده با اندکی یا هیچ سود دریافت شده ایی توسط واحد تجاری یا مالکان 

 پیشین قبل از ترکیب اش را می دهد.

c )علاوه براین زمان معامله امکان ارائه درک عمیقی از اینکه آیا آن معامله بخشی از مبادله  :زمان معامله

برای مثال معامله ایی که بین خریدار و واحد تجاری در طی مذاکرات  .برای واحد تجاری می باشد را دارد

بر اساس ترکیب تجاری واقع میشود امکان وجود ورود در تکمیل ترکیب تجاری بر ای ارائه منافع 

واحد تجاری  یا مالکان سابق آن  ،در این صورت اقتصادی آتی خریدار یا موسسه ترکیب شده را می دهد.

جاری احتمال دریافت مقدار کمی یا هیچ سود حاصل از معامله به غیر از سودهایی که آنها قبل از ترکیب ت

 می کنند را دارند. به عنوان بخشی از موسسه ترکیب شده دریافت

روابط از پیش موجود بین خریدار و واحد تجارتی در یک ترکیب /توافق موثر یک مناسبات

 ((a)12کاربرد پاراگراف )تجاری 

B51- ترکیب تجاری  در صدد/واحد تجاری امکان داشتن رابطه ایی قبل از آنکه آنها در فکر و ارخرید

یک رابطه از پیش موجود بین خریدار  .استشده  اشارهرابطه از پیش موجود  عنوان که اینجا به را دارند،بودند

یا غیر  (جواز گیرندهجواز دهنده و  ،فروشنده و مشتری :برای مثال)و واحد تجاری امکان دارد قراردادی 

 باشد. (برای مثال: شاکی و متهم)قراردادی 

B52- خریدار سود یا زیانی که در ذیل  ،اگر ترکیب تجاری عملاً رابطه از بیش موجود را حل و فصل بنماید

 سنجیده شده را تشخیص میدهد:

a)  ارزش متعارف ،مثل یک دعوای حقوقی()برای روابط از پیش موجود غیر قراردادی 

b) کمتر از  ،برای روابط از پیش موجود غیر قراردادی(ii)  و(i) 

(i)  مبلغی که ضمن آن قرارداد از نقطه نظر خریدار مطلوب یا نامطلوب می باشد وقتیکه با شرایط

یک قرارداد نامطلوب قراردادی ) .معاملات بازار جاری برای اقلام یکسان یا مشابه مقایسه شده است
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آن ضرورتاً یک قرارداد پر هزینه نمی باشد که  .یط بازار جاری نامناسب  می باشداست که از نظر شرا

نظر قرارداد از منافع اقتصادی مورد انتظار که به تابع در آن مخارج اجتناب ناپذیر تحقق تعهدات 

 (.موجب آن دریافت میشود بیشتر شده باشد

 (ii)  برای طرف مقابلی که قرارداد او نامطلوب  موجودمبلغی از هر توافق مقرر شده که در قرارداد

 است پیش بینی شده است.

مبلغ است تفاوت به عنوان بخشی از حسابداری ترکیب تجاری به حساب آورده می شود. (i)کمتر از  (ii)اگر 

سود یا زیان تشخیص یافته احتمال بستگی داشتن به این بخش را دارد که آیا خریدار در گذشته دارایی ها یا 

 از طریقی های مرتبط را تشخیص داده و سود یا زیانی که بنابراین احتمال تفاوت از مبلغ حساب شده بده

 گزارش نموده است.راکاربرد الزامات بالا را دارد 

B53-  یک رابطه از بیش موجود احتمال دارد یک قرارداد باشد که خریدار به عنوان یک حق بازخرید شده

شمول شرایطی مطلوب یا نامطلوب در مقایسه با قیمت معاملات  بازار جاری م اگر قرارداد .تشخیص میدهد

برای اقلامی یکسان و مشابه باشد خریدار به طور جداگانه از ترکیب تجاری سود یا زیانی برای توافق موثر از 

 تشخیص میدهد. ، راسنجیده شده B52قرارداد که مطابق با پاراگراف 

 روش فه کارمندان یا سهامداران توافقات پرداخت های احتمالی ک

 ((b)قسمت  12کاربرد پاراگراف)

 B54-  اعم از اینکه توافقات برای پرداخت های احتمالی به کارمندان یا سهامداران فروش مبلغ خرید

درک دلائل .ماهیت توافقات دارندبه احتمالی ترکیب تجاری باشد یا معاملات جداگانه ایی باشد که بستگی 

چه کسی  ،تحصیل شامل یک پیش بینی برای پرداخت های احتمالی است/وافقت نامه خریداینکه چرا م

وجه موقع گروهها در توافقات وارد شده اند ممکن است در ارزیابی ماهیت توافقات  ،توافقات را آغاز نموده

 مفید مانع گردد.

B55 – هامداران فروش بخشی از چنانچه مشخص نیست که آیا یک توافق برای پرداخت های کارمندان یا س

یک معامله جداگانه ایی از ترکیب تجاری است خریدار می بایست شاخص  یامبادله برای واحد تجاری است 

 نشانه های زیر را مد نظر قرار بدهد:/های

a ):دشرایط فعالیت دائم توسط سهامداران فروش که تبدیل به کارمندان کلیدی شدن کارمندان دائم 

شاخصی از محتوای توافق مبلغ خرید احتمالی می باشد.شرایط مناسب با شرایط احتمال وجود یک 

تحصیل یا تعداد مدرک دیگری /موافقت نامه خرید ،فعالیت دائم ممکن است شامل یک موافقت نامه کار

یک توافق مبلغ خرید احتمالی  در آن پرداخت ها به طور اتوماتیک از دست داده میشوند شده باشد.

دستمزدی برای خدمات پس از ترکیب باشد.توافقاتی که در آن پرداخت های  ،ان های فعالیتچنانچه پای

که مبلغ  ،پرداخت های احتمالی هشده باشند احتمال دلالت بنتاثر پایان فعالیت م/احتمالی بوسیله انقضاء

 خرید اضافی به جای دستمزد هستند را می نماید.
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bف با یا طولانی تر از دوره پرداخت احتمالی بشود دمقرر شده مصااگر دوره اشتغال  :( مدت اشتغال دائم

 در محتوا دستمزد می باشند. ،امکان دلالت بر این حقیقت میباشد که پرداخت های احتمالی

c:موقعیت هایی که در آن دستمزد کارمند به غیر از پرداختهای احتمالی در یک  ( سطح میزان دستمزد

ا آن سایر کارمندان کلیدی در موسسه ترکیب شده می باشد امکان دلالت بر سطح قابل قبولی در مقایسه ب

 اینکه پرداخت های احتمالی مبلغ خرید اضافی به جای دستمزد هستند را می نماید.

dاگر سهامداران فروش که کارمند نشدند پرداخت های احتمالی  :( پرداخت های اضافی به کارمندان

ه سهامداران فروش که کارمند موسسه ترکیب شده شدند دریافت نمایند کمتری بر مبنای هر سهم نسبت ب

احتمال دلالت بر این واقعیت می باشد که مبلغ اضافی از پرداخت های احتمالی به سهامداران فروش که 

 کارمند شدند دستمزدی می باشد.

e) ش که به عنوان تعداد سهام تصاحب شده مربوطه بوسیله سهامداران فرو :تعداد سهام تصاحب شده

شاخصی از محتوای توافق وجه خرید احتمالی /کارمندان کلیدی باقی می ماندند امکان وجود یک نشانه ای

برای مثال، اگر سهامداران فروش که عمدتاً همه سهام واحد تجاری را تصاحب نموده اند تحت  .می باشد

ن حقیقت میباشد که توافق در اصل یک بدهند، امکان دلالت بر ای ادامهعنوان کارمندان کلیدی به کار 

دارد. با انتخاب  را توافق تسهیم سود می باشد که قصد فراهم نمودن دستمزد برای خدمات پس از ترکیب

کار می دهند فقط تعداد کمی از  ادامهاگر سهامداران فروش که تحت عنوان کارمندان کلیدی  ،دوم شق

فروش مبلغ مشابه ای از مبلغ خرید احتمالی ه سهامداران سهام واحد تجاری را تصاحب کرده باشند و هم

بر مبنای هر سهم دریافت نمایند امکان دلالت براین امر می باشد که پرداخت های احتمالی مبلغ خرید 

 اضافی 

می باشد.همچنین سودهای مالکیت نگهداری شده قبل از تحصیل توسط گروههای مرتبط به سهامداران 

می بایست در نظر  ،ارمندان کلیدی به کارشان ادامه می دهند مانند اعضای فامیلکفروش که تحت عنوان 

 گرفته شده باشد.

fاگر مبلغ خرید اولیه انتقال یافته درزمان تحصیل بر مبنای حد پائینی از یک  :ارزیابی ا( نحوه ارتباط ب

ن روش ارزیابی بوده باشد، دامنه تثبیت شده در ارزیابی واحد تجاری و دستورالعمل احتمالی مربوط به آ

ن دارد حاکی از این باشد که پرداخت های احتمالی مبلغ خرید اضافی می باشند. با امکااین حقیقت 

 ،برجا و موافق باشد پا انتخاب شق دوم،اگر دستور العمل پرداخت احتمالی با توافقات تسهیم سود قبلی

 وافق فراهم نمودن دستمزد می باشد.حتوای تاین حقیقت امکان دارد حاکی از این باشد که م

g :دستورالعمل استفاده شده تعیین پرداخت احتمالی ممکن است ( دستورالعملی برای تعیین مبلغ خرید

دربرآورد محتوای توافق مفید واقع شود. برای مثال: اگر یک پرداخت احتمالی بر مبنای مضربی از درآمد 

که تعهدی است مبلغ خرید احتمالی در ترکیب ین باشددارد حاکی از ا تعیین شده باشد که احتمال

تثبیت یا تائید ارزش متعارف واحد تجاری تحصیل شده  بهواحدهای تجاری و آن دستورالعمل تصمیم 

ممکن است  ،یک پرداخت احتمالی که درصد تصریح شده ایی از درآمد می باشد ،داشته است.در مقایسه

ن یک توافق تسهیم سود بابت پرداخت دستمزد به کارمندان درازای حاکی ازاین باشد که تعهد به کارمندا

 خدمات ارائه شده شان میباشد.
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hمانند توافقاتی که رقابت نمی )بر اساس سایر توافقات با سهامداران فروش  :( سایر توافقات و مسائل

 و (قراردادهای مشاوره و توافقات اجاره املاک ،قراردادهای اجرای وصیت نامه ،کنند

 که  دارد احتمال دلالت بر این را ،برخورد مالیات بردرآمد پرداخت های احتمالی ی شیوه 

به غیر از وجه خرید برای واحد تجاری می باشند برای  پرداخت های احتمالی قابل تخصیص به چیزی

فروش  در توافق اجاره املاک با یک سهامدار واردخریدار ممکن است  ،خرید/در ارتباط با تحصیل ،مثال

زیر بازار باشند، بعضی قابل ملاحظه ای اگر پرداخت های اجاره تصریح شده در قرارداد اجاره بطور  .شود

برای  یسهامدارفروش( که بوسیله یک توافق جداگانه ای)مالک /یا همه پرداخت های احتمالی به موجر

رای استفاده از ملک اجاره احتمال وجود پرداخت هایی ب ،پرداخت های احتمالی ملزم شده اند، در اصل

رفته ایی را می دهد که خریدار می بایست بطور جداگانه درصورت های مالی پس از ترکیب خود 

اگر قرارداد اجاره تصریح نماید پرداخت های اجاره پا برجا و موافق با شرایط  ،تشخیص بدهد.در مقایسه

های احتمالی به سهامدار فروش ممکن است بازار برای ملک اجاره رفته می باشند، توافق برای پرداخت 

 وجه خرید احتمالی در ترکیب واحدهای تجاری باشد.

 کارمندان واحد تجاریحفظ شده توسط مبادله پاداش پرداخت مبتنی به سهم خریدار با پاداش 

B56- پاداش تعویض( با )تحصیل کننده احتمال دارد پاداش پرداخت مبتنی بر سهم خود را /یک خریدار

مبادلات اختیارات خرید سهم یا سایر پاداش .داش های حفظ شده توسط کارمندان واحد تجاری مبادله نمایدپا

های پرداخت مبتنی بر سهم با همکاری یک ترکیب تجاری به عنوان تعدیلات پاداش های پرداخت مبتنی بر 

ملکف به تعویض پاداش اگر خریدار به حساب برده شده است. پرداخت مبتنی بر سهم IFRSسهم مطابق با 

یا همه یا سهمی از سنجش مبتنی بر سهم پاداش های تعویض خریدار  ،های واحد تجاری تحصیل شده گشته

ده خواهدشد. خریدار مکلف به تعویض یجاننگدر سنجش مبلغ خرید انتقال یافته در ترکیب واحدهای تجاری 

باشند برای مثال،  داراتعویض را ی اجراتوانایی پاداش های واحد تجاری شده اگر واحد تجاری یا کارمندانش 

ملزم خریدار مکلف به تعویض پاداش های واحد تجاری شده چنانچه تعویض  ،به منظور اجرای این الزامات

 شده باشد از طریق:

a) خرید /شرایط توافق تحصیل 

bیا  ،( شرایط پاداش های واحد تجاری تحصیل شده 

c قوانین و مقررات مناسب ) 

نتیجه ترکیب واحدهای /بعضی موقعیت ها، پاداش های واحد تجاری ممکن است به عنوان یک پیامددر 

تجاری به پایان برسد. اگر خریدار آن پاداش ها را تعویض نماید حتی با وجود اینکه مکلف به انجام آن نشده 

های مالی بعد از همه سنجش مبتنی بر سهم پاداش های تعویض به عنوان هزینه دستمزد در صورت ،باشد

هیچ یک از سنجش مبتنی بر سهم ازآن پاداش ها در  ،ترکیب تشخیص داده خواهد شد. یعنی گفته می شود

 شد. داندازگیری مبلغ خرید انتقال یافته در ترکیب واحدهای تجاری گنجانده نخواه
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B57- واحد تجاری است و  در تعیین سهمی از یک پاداش تعویض که بخشی از مبلغ خرید انتقال یافته برای

سهمی که برای خدمات بعد از ترکیب دستمزد می باشد خریدار هر دو پاداش های تعویض اعطاء شده توسط 

تشخیص خواهد داد.سهم  IFRSخریدار و پاداش های واحد تجاری را از زمان تحصیل به بعد مطابق با 

افته می باشد در مبادله برای واحد سنجش مبتنی بر سهم پاداش تعویض که بخشی از مبلغ خرید انتقال ی

 .تجاری برابر با سهم پاداش واحد تجاری می باشد که به خدمات قبل از ترکیب قابل تخصص است

B58- قابل تخصیص به خدمات قبل از ترکیب تجاری سنجشی بر مبنای بازار پاداش  تعویض سهم پاداش

و بزرگتر از جمع دوره بازنشستگی یا  واحد تجاری است که در نسبت سهم دوره بازنشستگی ضرب شده

دوره بازنشستگی دوره ایی است که در  .دوره بازنشستگی اصلی از پاداش واحد تجاری به قطعیت می رسد

 .شرح داده شدهIFRS2شرایط بازنشستگی در  .طی آن همه شرایط تصریح شده برآورده می شوند

B59- و از این رو به  ،ه خدمات بعد از ترکیب استسهم یک پاداش تعویض غیر بازنشتگی قابل تحصیص ب

عنوان هزینه دستمزد در صورتهای مالی بعد از ترکیب تجاری تشخیص داده شده و برابر با کل سنجش بر 

 ،بنابراین .مبنای بازار پاداش تعویض منهای مبلغ تخصیص یافته به خدمات قبل از ترکیب تجاری می باشد

نای بازار پاداش تعویض بر روی سنجش بر مبنای بازار پاداش واحد خریدار هر مازادی از سنجش بر مب

می دهد. خریدار یک بخشی از پاداش تعویض را به  تجاری را به خدمات بعد از ترکیب تجاری تخصیص

ترکیب تجاری  چنانچه آن پاداش تعویض خدمات بعد از  ،خدمات بعد از ترکیب تجاری تخصیص خواهد داد

بدون درنظر گرفتن اینکه آیا کارمندان همه آن خدمات ملزم شده برای پاداش های واحد  ،را ملزم نموده باشند

 تجاری تحصیل شده خود را ارائه کرده بودند تا قبل از تاریخ تحصیل واگذار گردد.

B60-  سهمی از پاداض تعویض غیر بازنشستگی قابل تخصیص به خدمات قبل از ترکیب تجاری به همان

خصیص به خدمات بعد از ترکیب تجاری بهترین تخمین موجود از تعداد پاداش تعویض خوبی سهم قابل ت

 می شود را انعکاس خواهد داد. اعطاءمورد انتظاری که 

برای مثال: اگر سنجش بر مبنای بازار سهم پاداش  تعویض تخصیص یافته به خدمات قبل از ترکیب تجاری 

100CU  خواهد شد مبلغ مشمول شده در وجه  اعطاءد از این پاداش درص 93است و خریدار انتظار دارد فقط

مورد تعویض تخمین زده شده  ش. تغییرات در تعداد پادامی باشد 95CUخرید انتقال یافته در ترکیب تجاری 

در هزینه دستمزد دوره هایی که در آن تغییرات یا جریمه هایی پیش می آید: که به عنوان تعدیلات  اعطاءانتظار

 است.انعکاس یافته  ،د انتقال یافته در ترکیب تجاری نمی باشندیمبلغ خر

مانند اصلاحات یا نتیجه نهایی از پاداش ها با شرایط عملکرد که پس از  ،تاثیرات سایر وقایع ،به همین ترتیب

روی می  واقعه ای در تعیین هزینه دستمزد دوره ایی که در آن  IFRS2تاریخ تحصیل روی می دهد مطابق با 

 هد به حساب برده شده است.د

B61-  الزامات مشابهی برای تعیین سهمی از یک پاداش تعویض قابل تخصیص به قبل از ترکیب تجاری و

خدمات بعد از ترکیب اعمال می شود بدون در نظر گر فتن از اینکه آیا یک پاداش تعویض تحت عنوان یک 
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همه تغییرات در سنجش .طبقه بندی شده است IFRS2بدهی یا تحت عنوان یک ابزار مالی سرمایه مطابق با 

تحت عنوان بدهی های بعد از تاریخ تحصیل طبقه بندی شده و تاثیرات مالیات  ،پاداش ها زاربر مبنای با

ری متعلق به خریدار در دوره یا دوره هایی که در آن ابردرآمد مرتبط در صورتهای مالی بعد از ترکیب تج

 اده شده است.رویدادی رخ می دهد تشخیص د

B62-  استاندارد تاثیرات مالیات بر درآمد پاداش های تعویض پرداخت های مبتنی بر سهم طبق تمهیدات

 تشخیص داده خواهد شد. : مالیات بردرآمد82شماره 

 هایی که راهنمایی سنجش و حسابداری متعاقب را ارائه می دهند. IFRSسایر 

 (12کاربرد پاراگراف )

B63- سایر  مثال هایی ازIFRS  ها که راهنمای سنجش و حسابداری بعدی دارایی های کسب شده و بدهی

 های تعهد شده را ارائه میدهند یا در یک ترکیب واحدهای تجاری تحقق می یابند شامل این موارد می شوند:

a ) دهای حسابداری دارایی های نامشهود قابل شناسایی تحصیل شده در یک ترکیب واح 38استاندارد شماره

خریدار سرقفلی را به مبلغی تشخیص یافته در زمان تحصیل منهای هر گونه زیان  .تجاری را توصیف می نماید

حسابداری زیان کاهش ارزش دارایی ها  36استاندارد شماره  .های کاهش ارزش انباشته به حساب می برد

 های کاهش ارزش را توصیف می نماید.

b )IFRS  راهنمای حسابداری متعاقب یک قرارداد بیمه کسب شده در ترکیب  قراردادهای بیمه 2شماره

 واحدهای تجاری را ارائه می نماید.

c شامل مالیات معوق دارایی ها )حسابداری متعاقب مالیات معوق دارایی ها  82( استاندارد شماره

 و بدهی های کسب شده در یک ترکیب واحدهای تجاری را توصیف می نماید. (تشخیص نیافته

d)IFRS   راهنمای سنجش و حسابداری متعاقب برای سهمی از پاداشهای  تعویض پرداخت  2شماره

مبتنی بر سهم انتشار یافته توسط یک خریدار را ارائه می نماید که قابل تخصیص به خدمات آتی کارمندان 

 میباشد.

c ) 2118حسابداری در سال بوسیله هیئت استاندارد های بین المللی  زمانی که) 23استاندارد شماره 

پس از  تابعهراهنمایی مبنی بر حسابداری تغییرات در سود مالکیت شرکت مادر در شرکت  (اصلاح شده

 کنترل کسب شده را ارائه می نماید.

 (68و11کاربرد پاراگراف )افشاء گری ها /افشاء ها

B64-  رکیب واحدهای تجاری که خریدار اطلاعات ذیل را برای هر ت ،39در حصول به هدف در پاراگراف

 در طی دوره گزارش رخ می دهد افشاء خواهد نمود.

a) نام و شرحی از واحد تجاری تحصیل شده 

bخرید /( زمان تحصیل 
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c درصد رای دهی سود سهام سرمایه کسب شده ) 

dدلائل اولیه برای ترکیب واحدهای تجاری و توضیحی از اینکه چگونه خریدار کنترل واحد تجاری را ) 

 کسب نموده.

eد، مانند همکوشی های نتوصیف کیفی از عواملی که سرقفلی تشخیص یافته را ایجاد می کن/( یک تصویر

دارایی های نامشهودی که واجد صلاحیت های تشخیص  ،عملیات ترکیب واحد تجاری تحصیل شده

 .جداگانه نیستند.یا سایر عوامل

fیافته و ارزش متعارف زمان تحصیل هر سطح مهم  ( ارزش متعارف زمان تحصیل کل وجه خرید انتقال

 وجه خرید مانند:

iوجوه نقد ) 

iiشامل یک موسسه تجاری یا شرکت تا بعه ایی از خریدار. ،( سایر دارایی های مشهو د یا نامشهود 

iii و  ،برای مثال بدهی برای وجه خرید احتمالی ،متحمل شده ( بدهی های 

ivامل تعداد ابزارهای مالی یا سودهای تعیین شده انتشار یافته یا قابل ( سود سهام سرمایه خریدار، ش

 انتشار و روشی از تعیین ارزش متعارف آن ابزارهای مالی یا سود تعیین شده.

gبرای توافقات وجه خرید احتمالی و دارایی های خسارتی ): 

(i) .مبلغ تشخیص یافته از تاریخ تحصیل به بعد 

(ii) و  ،و اساس تعیین مبلغ پراختی یک توضیحی از توافق 

(iii) واقعیت و  ،نتوانسته تخمین زده شود دامنه ایاگر  ،بدون توقف( یا)نتایج  دامنه یمینی از خیک ت

نتوانسته تخمین زده شود. اگر حداکثر مبلغ پرداخت بی اندازه زیاد شده باشد،  دامنهرا چدلایل اینکه 

 خریدار آن واقعیت را افشاء خواهد نمود.

hبرای مطالبات کسب شده ): 

(i)  ارزش متعارف از مطالبات 

(ii) و  ،مبالغ ناخاص قراردادی مطالبات 

(iii)  بهترین تخمین از جریانات وجوه نقد مربوط به قرارداد زمان تحصیل که انتظار 

های  اجاره ،مانند وام ها ،سطح مهمی از مطالبات بنابرافشاء گری ها  .شده باشد وصولنمی رفته تا 

 .ارائه خواهد شدسرمایه ایی مستقیم و هر سایر سطوح مطالبات 

iمبالغ از زمان تاریخ تحصیل به بعد برای سطح مهمی از دارایی ها کسب شده و بدهی های تقبل شده )، 

 تشخیص می یابد.

j رد شماره استاندااز  83، اطلاعات ملزم شده در پاراگراف 23( بر ای هر بدهی احتمالی بر طبق پاراگراف

اگر یک بدهی احتمالی  .تشخیص یافته است بدهی های احتمالی و دارایی های احتمالی ،ذخایر 33

تشخیص داده نشده باشد به دلیل اینکه ارزش متعارف آن نتوانسته با اعتبار سنجیده شود، خریدار افشاء 

 خواهد نمود:
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(i) و ملزم شده 37 از استاندارد شماره 86بنابر پاراگراف  ی کهاطلاعات ، 

(ii) .دلائل اینکه چرا بدهی نتوانسته با اعتبار سنجیده شود 

k.جمع کل سرقفلی که انتظار می رفته برای اهداف مالیاتی قابل کسر باشد ) 

l برای معاملاتی که به طور جداگانه از تحصیل دارایی ها و تقبل بدهی ها در ترکیب واحدهای تجاری بر )

 داده شده اند:تشخیص  31طبق پاراگراف 

(i) توضیحی از هر معامله، 

(ii) چگونه خریدار هر معامله را به حساب برده، 

(iii)  آیتم در صورتهای مالی که در آن هر مبلغ تشخیص مبالغ تشخیص یافته برای هر معامله و ردیف

 و  ،یافته است

(iv) روش استفاده شده تعیین مبلغ توافق ،اگر معامله یک توافق موثر از روابط از پیش موجود باشد 

m بنابر که  شده( افشاء بطور جداگانه معاملات تشخیص یافته(L)  مرتبط  ،شامل مبلغ مخارجملزم شده

در  ییا آیتم هایخرید خواهد شد و بطور جداگانه مبلغ آن مخارج به عنوان هزینه و ردیف آیتم /با تحصیل

مبلغ هر مخارج انتشار شناسایی شده ،هزینه تشخیص داده شده هاینگون صورت سود و زیان جامع که در آن

 یافته اند افشاء خواهد شد. عنوان یک هزینه تشخیص داده نشده و اینکه چگونه آنها تشخیص به

nمشاهده شود(: 36تا  34پاراگراف های )با تخفیف /( دریک خرید ارزان 

(i)  ردیف آیتم حساب سود و زیان جامعی که و  34مبلغ هر سود تشخیص یافته مطابق با پاراگراف

 و ،در آن سود تشخیص یافته

(ii) ج به سود شده است.توضیحی از دلائل اینکه چرا معامله منت 

O درصد از سود سهام سرمایه در  111( بر ای هر ترکیب واحدهای تجاری که در آن خریدار کمتر از

 واحد تجاری را درزمان تحصیل در دست دارد:

(i) ود گروه اقلیت در واحد تجاری درزمان تحصیل و مبنای سنجش برای آن مبلغ تشخیص مبلغ س

 یافته و 

(ii) ارزشیبابی تکنیک ها و داده های مدل کلیدی استفاده  ،برای هر سود گروه اقلیت در واحد تجاری

 .شده برای تعیین آن ارزش به ارزش متعارف سنجیده شده

pمراحلی بدست آمده: ( دریک ترکیب واحدهای تجاری که در 

(i) از زمان تحصیل بوسیله قبل  بلافاصلهکه  ارزش متعارف سود سهام سرمایه در واحد تجاری

 محفوظ نگهداشته شده.خریدار 

(ii  متعارف سود  ارزشمبلغی از هر سود یا زیان تشخیص یافته به عنوان نتیجه ای از تجدید سنجش

ردیف  ومشاهده شود(  42پاراگراف )واحدهای تجاری سهام سرمایه در واحد تجاری قبل از ترکیب 

، بوسیله خریدار آن سود و زیان تشخیص یافته است ،آیتم در صورت سود و زیان جامعی که در آن

 .محفوظ نگه داشته شده
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q:اطلاعاتی که در ذیل می آید ) 

(i) وزیان جامع  سود مبالغی از درآمد و سود و زیان واحد تجاری از زمان تحصیل که شامل صورت

 و ،برای دوره گزارش شده

(ii)  درآمد و سود وزیان واحد ترکیب شده برای دوره گزارش جاری حتی اگر با وجود اینکه زمان

تحصیل برای همه ترکیب های واحدهای تجاری که در طی سال اتفاق افتاده از ابتدای دوره گزارش 

 باشد. بودهمالی به بعد 

خریداراین  ،بنابراین پاراگرافهای وابسته الزام شده غیر قابل اجرا استاگر افشاء هریک از اطلاعات 

غیر »واژه  IFRSاین  .غیر قابل اجرا می باشد را افشاء خواهد نمود ءحقیقت و توضیح اینکه چرا افشا

تغییرات در ، سیاستهای حسابداری 8استاندارد شماره درست مثل  یکسانی را با معنای « قابل اجرا

 بکار می برد. و اشتباهات حسابداریتخمین ها 

B65 بر ای تحقق ترکیب های واحدهای تجاری کم اهمیت به طور مجزا در طی دوره گزارش که روی هم )

را افشاء  (q)تا  Cقسمت B64خریدار در مجموع اطلاعات الزام شده بنابر پاراگراف  ،رفته مهم می باشند

 خواهد نمود.

B66- واحدهای تجاری بعد از پایان دوره گزارش اما قبل از صورتهای مالی  اگر تاریخ تحصیل یک ترکیب

را افشاء خواهد نمود مگر  B64شده بنابر پاراگراف  ملزمبر ای انتشار تصویب شده باشد، خریدار اطلاعات 

اینکه حسابداری اولیه ترکیب واحدهای تجاری در زمانی که صورتهای مالی برای انتشار تصویب شده اند 

خریدار اینکه چه افشاءگری هایی نمی توانسته تهیه بشود و دلائل اینکه چرا آنها  موقعیتدراین  .باشد ماتمان

 نتوانستند تهیه بشوند را توصیف خواهد نمود.

B67- را برای هر ترکیب واحدهای تجاری با اهمیت یا در مجموع 61جهت برآورده شدن هدف پاراگراف ،

خریدار اطلاعات ذیل  کم اهمیت جداگانه که روی هم رفته مهم می باشندبرای ترکیب های واحدهای تجاری 

 را افشاء خواهد نمود:

a مشاهده شود( برای دارایی های خاص 43( اگر حسابداری اولیه برای یک ترکیب تجاری )پاراگراف، 

برای  ،مالیبدهی ها، سود سهام گروه اقلیت یا اقلام مبالغ خرید و مبالغ تشخیص داده شده در صورتهای 

 :تعیین شده فعلاًبنابراین فقط  .باشدترکیب واحدهای تجاری ناتمام 

(i) .دلائل اینکه چرا حسابداری اولیه ترکیب تجاری ناتمام می باشد 

(ii) سود سهام سرمایه یا اقلام مبلغ خرید که برای آنها برآورد اولیه ناتمام می  ،بدهی ها ،دارایی ها

 و ،باشد

(iii) 49بلغ هر یک از تعدیلات دوره سنجش در طی دوره گزارش مطابق با پاراگراف ماهیت و م 

 تشخیص یافته
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b برای هر دوره گزارش بعد از زمان تحصیل تا موقعی که موسسه حقوق دارایی وجه خرید احتمالی را )

ید یا گذشته ازاین از دست بدهد، یا تاموقعی که موسسه یک بدهی مبلغ خر ،بفروشد ،نمایددریافت 

 :احتمالی را تسویه نماید یا بدهی فسخ یا به پایان برسد

(i) شامل هر گونه اختلافات بر خاسته بر روی تسویه  ،هر تغییراتی در مبالغ تشخیص یافته 

(ii)  و ،مداوم( و دلائل آن تغییرات/بی وقفه)نتایج  دامنه یهر تغییراتی در 

(iii)  استفاده شده در سنجش وجه خرید احتمالی ارزشیابی تکنیک ها و داده های مدل کلیدی 

dاز ابتدای اولین دوره مالی که در آن این  :یل( توجیه متعاقب سرقفIFRS یک موسسه  ،اجرا شده

استهلاک سرقفلی ناشی از ترکیب واحدهای تجاری پیشین را متوقف خواهد نمود و کاهش ارزش 

 ود.خواهد نم تسترا  39سرقفلی مطابق با استاندارد شماره 

c) یک موسسه که ترکیب تجاری قبلی را از طریق کاربرد روش  :سرقفلی منفی تشخیص یافته در گذشته

اعتبار معوق را برای مازاد سود خود /خرید به حساب برده احتمال تشخیص یک اعتبار انتقالی به دوره بعد

گاهی )مخارج این سود  در خالص ارزش متعارف دارایی ها و بدهی های قابل شناسایی خریدار بیشتر از

  .را دارا می باشد (سرقفلی منفی نامیده میشود

اجرا  IFRSدر اینصورت موسسه مبلغ دفتر ی آن اعتبار معوق در ابتدای اولین دوره مالی را که در آن این 

  شده با یک تعدیل مربوط به مانده اول د وره سود انباشته در آن زمان تشخیص خواهد داد.


